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120 
osób każdego dnia 
legitymuje policja  

w powiecie mikołowskim

str. 8-9str. 8-9

M jak moczka i makówkaM jak moczka i makówka

„Nasza Gazeta” od początku jest współorganizatorem  
Festiwalu Moczki i Makówki. Podczas pierwszej edycji  
w 2013 roku nawet nie przypuszczaliśmy, że ta impreza  
stanie się jednym z najbardziej znanych wydarzeń 
towarzysko-kulturalno-gastronomicznych na Śląsku. 

Jeśli właściciel ciepłociągu 
nie naprawi izolacji na 
rurach, napiszemy o jaką 
firmę chodzi. str. 3

Rury wstydu
Nowe atrakcyjne programy w ofercie 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach.  str. 20-21

Zielone otwarcie

Nikodem Barcik z Mikołowa 
został Mistrzem Polski Juniorów 
w tenisie halowym. str. 5

Narodziny 
gwiazdyGUS wziął pod lupę statystykę wymeldowań 

i zameldowań w poszczególnych 
miejscowościach naszego regionu. Nigdzie 
nie przybywa mieszkańców w takim tempie, 
jak w gminie Wyry.  str. 3

Wyry - ziemia obiecana
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MIĘDZY
NAMI

FILARAMI

Byłem umiarkowanym fanem seria-
lu „Mandalorian”, ale zbliżający się 
trzeci sezon postanowiłem zbojkoto-

wać. To mój osobisty, cichy protest przeciw-
ko dyktaturze fałszywie pojętej poprawności 
politycznej. Moim ulubionym bohaterem by-
ła waleczna Cara Dune, w której rolę wcie-
liła się Gina Carano. Niestety sympatyczna 
aktorka i zawodniczka MMA musiała poże-
gnać się z produkcją. Twórcy serialu wyrzu-
cili ją z powodu „dyskryminujących” poglą-
dów. Carano miała czelność w mediach spo-
łecznościowych napisać ciepłe słowa o Do-
naldzie Trumpie i skrytykowała anarchi-
styczny ruch Black Lives Matter, który sie-
je postrach i zniszczenie na ulicach amery-
kańskich miast. Moje pokolenie i starsze pa-
miętają czasy zakazów aktorskich. Artyści, 
którzy sprzeciwiali się stanowi wojennemu 
musieli pożegnać się z występami w filmach  
i na teatralnej scenie. Tak komuniści nisz-
czyli prawo do wolności słowa. Dziś, rzeko-
mo w imię demokracji, dzieje się to samo. 
Myśmy sobie zdawali sprawę, że komuniści 
depczą naszą godność. Tymczasem współ-
czesne pokolenia wierzą w ten idiotyczny, 
poprawnościowy bełkot i popierają wyrzuce-
nie Carano z filmu. Dlatego apeluję do ludzi 
młodych: nie dajcie sobie robić papki z mó-
zgu. Pamiętajcie, że każda rewolucja z cza-
sem pożera swoje dzieci. Ja jestem niestraw-
ny dla kulturowych rewolucjonistów, ale wa-
mi - jeśli im pozwolicie - będą się karmić się 
do syta. 

Jerzy

Czuję się jedną z matek chrzestnych 
Festiwalu Moczki i Makówki. „Na-
sza Gazeta” zaczęła się ukazywać  

w 2012 roku, wtedy też powstało Stowarzysze-
nie Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej. 
Postanowiliśmy zrobić coś wspólnie dla integra-
cji społeczności naszego powiatu. I tak narodzi-
ła się idea nieformalnych mistrzostw w robie-
niu śląskich, świątecznych smakołyków. Wkrót-
ce dołączyła do nas poseł (dziś europoseł) Iza-
bela Kloc, która organizowała na początku ro-
ku spotkania opłatkowe i zaproponowała, aby 
połączyć obie imprezy. Wtedy, na początku 
2013 roku, nawet nie przypuszczaliśmy do ja-
kiego miejsca zawędruje nasz Festiwal. Kilka 
dni temu, po relacji w Telewizji Katowice, za-
dzwonił do nas mieszkaniec Ostrawy z preten-
sjami, że u nich też robią makówki, ale nikt ich 
nie zaprosił. To będzie kolejny etap. Początko-
wo Festiwal był imprezą dla powiatu mikołow-
skiego, później zainteresował się nią cały Śląsk, 
a w przyszłym jubileuszowym wydaniu, ścią-
gniemy gości zza granicy. To jest ważne, ale 
nie najważniejsze. W tegorocznym Festiwalu 
wzięło udział prawie 30 ekip. Koordynowałam 
pracę jury. Podszedł do mnie młody chłopak  
z miskami wypełnionymi moczką i makówka-
mi. Byłam przekonana, że przyszedł w roli po-
mocnika dla mamy bądź babci, dlatego czeka-
łam aż pojawią się inni. Młodzieniec chrząk-
nął i zapytał: nie zapisze mnie pani do konkur-
su? Okazało się, że przyjechał z Katowic i sam 
przygotował specjały. Zajął czwarte miejsce  
w kategorii makówki. 

Beata
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Śladem naszej interwencji

Bio nie zawsze znaczy bio
u Nasz Czytelnik z Mikołowa chciał zachować się zgodnie  

z proekologicznymi trendami i spotkała go za to kara.

Na rynku są dostępne biodegradowalne worki na 
odpady. Jak wynika z ulotki informacyjnej, jest 
to produkt organiczny, wytworzony na bazie 

mączki kukurydzianej. Nasz Czytelnik, który mieszka w domu 
jednorodzinnym w Mikołowie-Śmiłowicach, postanowił do ta-
kich ekologicznych worków pakować śmieci „bio”. Uznał, że tak 
będzie wygodniej i czyściej dla niego, a także dla firmy Remon-
dis, która zajmuje się odbiorem śmieci. Myślał, że postępuje do-
brze, ale spotkała go za to kara. Remondis zamiast opróżnić ku-
beł zostawił kartkę z informacją o „nieprawidłowej segregacji”, 
która obarczona jest karą finansową. Podobna sytuacja spotka-
ła sąsiadów naszego Czytelnika. Oznacza to, że w gospodarce 
odpadowej Mikołowa bio-worki traktowane są jak zwykłe pla-
stikowe reklamówki. Poprosiliśmy o wyjaśnienia w magistracie. 

Okazuje się, że mikołowskie śmieci wywożone są do instalacji 
przetwarzania odpadów w Sosnowcu, gdzie obowiązuje szyb-
ki cykl utylizacji. Śmieci biologiczne czekają tam w kolejce do 
przemielenia najwyżej cztery dni, a szybkość rozpadu bio-wor-
ków trwa około sześciu tygodni. W formie nieprzetworzonej ta-
kie ekologiczne reklamówki zapychają instalację w Sosnowcu. 
Wyjaśnienie jest zrozumiałe, ale dlaczego wszystko staje się ja-
sne dopiero wtedy, kiedy napisze o tym gazeta? Czy nie moż-
na stworzyć sprawniejszych kanałów komunikacyjnych między 
firmą śmieciową a klientami? Nasz Czytelnik i jego sąsiedzi nie 
są biednymi ludźmi i nie próbowali nikogo oszukać. Wręcz od-
wrotnie. Są zainteresowani poprawą jakości środowiska, a zo-
stali potraktowani jak niewyedukowani ludzie z marginesu, któ-
rzy nie mają pojęcia o segregacji odpadów. 

Nasz Czytelnik kupił 
biodegradowalne 
worki na śmieci. Zapakował do nich bio-odpady. Spotkała go za to kara.
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- Mikołów chwali się skutecz-
ną walką ze smogiem. W gaze-
cie piszecie o milionach złotych 
wydawanych na różne proeko-
logiczne inwestycje, a w cen-
trum miasta jest tolerowany 
prawdziwy „pomnik” ekologicz-
nych zaniedbań. Rury ciepłow-
nicze z uszkodzoną izolacją po-
wodują utraty ciepła, a może 
to powodować wyższe ceny za 
ogrzewanie u klientów końco-
wych - zaalarmował nas Czy-
telnik, a do swojej interwen-
cji dołączył zdjęcia zniszczo-

nych rur ciepłowniczych, prze-
biegających w pobliżu Białego 
Domku.

Zwróciliśmy się o wyjaśnie-
nia do Urzędu Miasta. Oka-
zało się, że rury są eksploato-
wane przez prywatny pod-
miot. Miasto zobowiązało Za-
kład Inżynierii Miejskiej, aby 
wymogło na firmie napra-
wę usterki. Będziemy się te-
mu przyglądać. Jeśli nic się  
w tej sprawie nie będzie dzia-
ło, napiszemy więcej szcze-
gółów. Podamy nazwę firmy 
i zaalarmujemy wojewódz-
kie instytucje stojące na stra-
ży ochrony środowiska. 

Urząd Statystyczny wziął też pod lupę ruchy mi-
gracyjne. Nie jest tajemnicą, że województwo 
śląskie wyludnia się. Więcej osób stąd wyjeż-

dża, niż przyjeżdża. Nie wszędzie jednak te procesy prze-
biegają tak samo. Są w naszym regionie czarne dziury,  
z których ludzie uciekają i zielone wyspy, gdzie chcą za-
puszczać korzenie. GUS policzył, jak to wygląda w skali 

regionu i poszczególnych miejscowościach. Porównano 
liczbę osób zameldowujących się i wymeldowujących na 
tysiąc mieszkańców. Najgorzej to wygląda w Jastrzębiu- 
Zdroju (-7,5) i Zabrzu (-5,8). Na drugim biegunie są po-
wiaty tarnogórski (+6,3) i mikołowski (+5,3). W naszym 
przypadku sytuacja nie jest jednak jednorodna. Statysty-
kę zdecydowanie podciągają Wyry i Orzesze. 

W ogólnej liczbie lud-
ności województwa 
śląskiego przewa-

żają kobiety. Pod koniec 2021 r. 
tzw. współczynnik feminizacji, 
czyli liczba pań na stu panów, 
w naszym regionie wyniósł 108 
(w kraju 107). Biorąc pod uwa-

gę przekrój terytorialny według 
powiatów najwyższy wskaźnik 
odnotowano w Częstochowie 
(114), Bielsku-Białej, Kato-
wicach i Sosnowcu (po 112),  
a najniższy w powiatach: bieruń-
sko-lędzińskim, kłobuckim oraz 
lublinieckim (po 103). Miko-

łowski jest pomiędzy skrajnymi 
wartościami. Współczynnik fe-
minizacji wynosi u nas 105,6, ale 
nie rozkłada się równo. Kobiety 
zdecydowanie przeważają w Mi-
kołowie i Łaziskach Górnych.  
W Orzeszu jest ich jedynie nieco 
więcej od mężczyzn.

CIEKAWYCH DANYCH DOSTARCZYŁ OSTATNIO 
URZĄD STATYSTYCZNY W KATOWICACH.
Świat kobiet Na migracyjnym plusie i minusie

Polska  107,0
Województwo śląskie  108,0
Powiat Mikołowski  105,6
Mikołów  108,3
Łaziska Górne  106,2
Ornontowice  103,3
Wyry  102,7
Orzesze  101,7

Gmina Wyry jest liderem nie tylko w skali powiatu ale i całego województwa śląskiego.

Śladem naszej interwencji

Rury wstydu
Po naszej interwencji, władze Mikołowa zobowiązały firmę 
odpowiedzialną za uszkodzony ciepłociąg do naprawy rur.

Powiat  Powiat  +5,30+5,30
Wyry  Wyry  + 21,35 + 21,35 
Orzesze  Orzesze  + 10,17+ 10,17
Mikołów  Mikołów  + 3,66+ 3,66
Łaziska Górne  Łaziska Górne  - 1,16- 1,16
Ornontowice  Ornontowice  - 1,30- 1,30
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KUPIĘ 
MIESZKANIE 
LUB DZIAŁKĘ 

tel. 695 842 886

Młody, zdolny i z Łazisk Górnych
Pochodzący z Łazisk Górnych młody reży-

ser filmowy Damian Kocur został laureatem 
odkryć EMPIKU 2022. 

Przypomnijmy, że jego debiutancki film „Chleb  
i sól” miał swoją premierę w sekcji Horyzonty 79. Fe-
stiwalu Filmowego w Wenecji, zdobywając Nagrodę 
Specjalną Jury. Teraz jest już do obejrzenia w kinach.

EMPIK - jak czytamy w uzasadnieniu jury - przy-
znał nagrodę za: „wyrazistą osobowość reżyserską, 
zmysł dokumentalisty i ucho wyczulone na prawdę. Za 
bohatera - wrażliwego dresiarza, za muzykę Chopina  
i hip-hopowy freestyle na blokowisku”.

Tańczenie Zumby jest zdrowe, widowi-
skowe, a jeśli jeszcze można przy tym 
komuś pomóc - nie trzeba dalszych re-

komendacji, aby popołudnie w pierwszą sobo-
tę marca zarezerwować sobie na wizytę w hali 
MOSiR w Mikołowie.

Maraton Zumby jest elementem 
szerszej akcji Tygodnia Mocy Ko-
biet, co nie znaczy, że tylko panie 
będą tam mile widziane. Impre-
za jest dla wszystkich i w każ-
dym wieku. Jeśli ktoś nie chce 
uczestniczyć w ćwiczeniach, 
może dopingować tanecz-
nych maratończyków z widowni. 
Wszystko po to, aby wesprzeć Oliwię 
w jej walce o zdrowie!

Oliwia Sołtysiak jest nastolatką z Mikołowa.  
W marcu 2020 roku przeszła infekcję górnych 
dróg oddechowych. Po trzech tygodniach od 
ustąpienia choroby pojawiła się wysypka na ca-
łym ciele, Oliwia miała powiększone węzły chłon-
ne, wątrobę i śledzionę oraz złe wyniki morfologii 

krwi. Początkowo lekarze podejrzewali mono-
nukleozę, jednak finalnie zdiagnozowano ostrą 
białaczkę limfoblastyczną. Oliwia była leczona 
chemioterapią i radioterapią, następnie w klinice 
onkologicznej we Wrocławiu przeszła przeszczep 
szpiku oraz leczenie odrzutu i licznych powi-

kłań. Obecnie jest pod opieką poradni 
wrocławskiego szpitala, a ze wzglę-

du na osteoporozę i brak pełnej 
sprawności fizycznej wymaga 
rehabilitacji. 

Oliwię można wesprzeć po-
przez wpłatę darowizn na jej 

subkonto i dzielenie się z nią 1,5% 
podatku (1,5% KRS 0000248546 

cel szczegółowy: Oliwia Sołtysiak).
Bilety na Maraton do nabycia w dniu im-

prezy oraz poprzez wpłaty na konto Fundacji 
Iskierka - 33 1050 0099 6781 1000 1000 0479, cel 
szczegółowy: Oliwia Sołtysiak z dopiskiem Ma-
raton Zumba fitness dla Oliwii. Cena minimalna 
za wstęp: 25 zł (każda dodatkowa kwota jest mile 
widziana)

Zumba dla Oliwii! 

POD NASZYM

PATRONATEM

Wojownicy duzi i mali

REKLAMA

DARIUSZ ZAJĄC
Jaś i Kubuś to mali figtherzy. 
Pomimo przeciwności losu, 
dzielnie walczą, razem ze 
swoimi rodzicami o jak 
najlepszą przyszłość dla siebie. 
W tym roku stajemy z Nimi  
do tej walki, aby pomóc  
i zdopingować tych wspaniałych 
chłopaków. Kto jest gotów 
stanąć z Nami w ringu?

Każda mikołowska gala Kickboxingu dostarcza wielu sporto-
wych emocji. Liczymy, że tak będzie i w tym roku.
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

REKLAMA

Wszyscy śledzimy karierę 
Igi Świątek, najlepszej 
tenisistki świata. Ma 

sławę, pieniądze i sukcesy, które za-
pewniły jej trwałe miejsce w historii 
sportu. Bardziej zainteresowani mo-
gą też doszukać się informacji o tym, 
jak trudna i bolesna jest taka droga 
na szczyt. Aby znaleźć się w miejscu 
Igi Świątek trzeba ogromnego talen-
tu, żelaznej dyscypliny, gotowości 
do poświęceń, a także całego sztabu 
wsparcia i pieniędzy, bez których nie 
da się zrobić kariery w zawodowym 
sporcie. 

Na jakim etapie swojej 
życiowej i sportowej 
ścieżki jest Nikodem Barcik 
rewelacyjny tenisista  
z Mikołowa? 

Pierwszy w swoim życiu singlowy 
złoty medal zdobył w styczniu podczas 
krajowych mistrzostw rozgrywanych 
w Lesznie. W kilka dni później, jakby 
na potwierdzenie znakomitej formy, 
w prestiżowym turnieju w izraelskim 
Ramat ha-Sharon, w parze z Filipem 
Kosińskim zdobył trzecie miejsce. 

Nikodem zaczął trenować tenis, kie-
dy miał cztery lata. Uczy się w V Li- 
ceum Ogólnokształcącym Mistrzo-
stwa Sportowego im. K. Skolimowskiej 
w Bytomiu.

Po zdobyciu mistrzostwa Polski 
młody tenisista zamieścił na swoim 
profilu facebookowym taki wpis: Wy-
marzony początek Nowego 2023 Roku 
- zdobywam tytuł halowego Mistrza 
Polski Juniorów (U18) !!! Po 14 latach 
trenowania tenisa wywalczyłem swój 
pierwszy singlowy medal Mistrzostw 

Polski i to od razu w złotym kolorze !!! 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy się 
przyczynili do tego sukcesu, a w szcze-
gólności: KS „Górnik” Bytom, Szkoła 
Tenisa, Adrian Sobczak, Krzysztof Ko-
tuła, V Liceum Ogólnokształcące Mi-
strzostwa Sportowego im. K. Skolimow-
skiej Bytom.

Najwyższa pora, aby po 
kolejnych sukcesach na 
liście podziękowań znaleźli 
się też ludzie albo instytucje 
z naszego powiatu. 

Jeśli są u nas sponsorzy gotowi do 
wsparcia kariery naszego ambitnego 
tenisisty, niech zrobią to teraz. Za kil-
ka lat, jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, to Nikodem będzie wybie-
rał, czyje logo chce mieć na koszulce. 
Pierwszy krok został zrobiony. Ni-
kodemem zainteresował się starosta  
i mamy nadzieję, że jest to sygnał, iż 
nie tylko Bytom, ale także powiat mi-
kołowski zacznie odgrywać ważną rolę 
w rozwoju kariery wschodzącej gwiaz-
dy tenisa. 

Nie bez powodu zgodziliśmy się 
objąć patronat medialny nad 
Charytatywną Galą Kickboxin-

gu, organizowaną przez Dariusza Zają-
ca, prezesa stowarzyszenia Flash K1 Mi-

kołów i jego przyjaciela Franky „Flash” 
Pawlaka, znakomitego kickboksera świa-
towego formatu. Na Śląsku organizowa-
nych jest wiele turniejów w sportach wal-
ki, ale tylko jeden na pierwszym planie 

stawia prawdziwych wojowników, którzy 
walczą o życie i zdrowie. Bohaterami pią-
tej gali będą Jasiu i Kubuś. Cały dochód 
z imprezy zostanie przekazany na lecze-
nie chłopców. 

Narodziny gwiazdyNarodziny gwiazdy
u Mikołowianin Nikodem Barcik 

został halowym Mistrzem 
Polski Juniorów w tenisie. 

Gwiazdy tenisa i samorządu: Nikodem Barcik, Mistrz Polski Juniorów w teni-
sie halowym i Mirosław Duży, starosta powiatu mikołowskiego.
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Wojownicy duzi i mali POD NASZYM

PATRONATEM

22 kwietnia odbędzie się jubileuszowa, piąta Charytatywna Gala 
Kickboxingu w Mikołowie. Będzie jeszcze czas, aby napisać o walkach, 
zawodnikach i innych atrakcjach towarzyszących turniejowi. Teraz 
chcemy przedstawić, dla kogo wojownicy skrzyżują rękawice w ringu. 

KUBUŚ przyszedł na świat we wrześniu  
2020 r. Przesiewowe badanie słuchu na od-
dziale noworodkowym dały negatywny wy-
nik. Dalsza diagnostyka potwierdziła obu-
stronny niedosłuch nerwowo-zmysłowy głę-
bokiego stopnia w uchu prawym oraz znacz-
nego stopnia w uchu lewym. Jakub jest obu-
stronnie zaaparatowany i znajduje się pod 
stałą kontrolą specjalistów z zakresu neuro-
logii, audiologii, neurologii, laryngologii, aler-
gologii, foniatrii, surdologopedii, neurologo-
pedii oraz fizjoterapii. 

JASIU ma 9 lat i lubi słuchać muzyki. Intere-
suje się piłką nożną, jeździ na mecze, chodzi do 
trzeciej klasy szkoły podstawowej. W momen-
cie rozpoznania SMA (rdzeniowy zanik mię-
śni) lekarze mogli mu zaoferować jedynie re-
habilitację i wsparcie emocjonalne. Dziś Jasiu 
otrzymuje leczenie farmakologiczne - pierw-
szy lek doustny na SMA w programie klinicz-
nym. I choć zanim dostał lek choroba poczy-
niła już wiele zmian w jego małym ciele dziś 
przyznaje, że widzi wyraźną poprawę - jest sil-
niejszy. Chce realizować swoje pasje i cele. 



REKLAMA



Nadchodzi wrzesień. Rodzice już od daw-
na gorączkowo szukają wyprawki szkol-
nej dla swojego dziecka. Czas niebawem 

przyspieszy i zaczniemy w pośpiechu realizować 
założenia, które ktoś tam postanowił umieścić  
w podstawie programowej.

W połowie września, nasze dzieci 
siedzą już przykute do ławek 
szkolnych lub odrabiają tony 
niepotrzebnych prac domowych. 

Wszyscy już wiedzą, że gra znów trwa, a wy-
grać wcale nie jest tak łatwo. Nie dziwi, że bardzo 
szybko uciekają do świata wirtualnego, gdzie choć 
przez chwilę mogą być kim chcą, a nie kim mu-
szą. Nauczyciele - przedmiotowcy często nie mają 
nawet możliwości, by brać pod uwagę ogólny stan 
emocjonalny i psychiczny swoich uczniów. Ma-

my narzuconą podstawę (sama jestem nauczycie-
lem), z której musimy się wywiązać. I mamy tylko 
cichą nadzieję, że uczniom uda się przejść przez 
kolejne półrocze bez potknięć. Próbujemy zachę-
cać, urozmaicać, wymyślać co rusz to bardziej in-
nowacyjne metody nauczania. Choć i tak wiemy, 
że na cały ten nadmiar informacji, który musimy 
przekazać, znów zabraknie czasu.

Mija pierwsze półrocze. 

Życie w międzyczasie weryfikuje wszystkie za-
łożenia. Jedni odnoszą sukcesy, bo przychodzi im 
to dużo łatwiej. Drudzy walczą dalej, jeżeli ma-
ją kogoś, kto ma czas i chęci, aby ich wspierać  
w rozwoju. Niestety, jest tam jeszcze jedna gru-
pa dzieci, które w szkole nie zdążą przyswoić ma-
teriału, a po szkole nie mają jak albo gdzie dogo-
nić całą resztę. Już od początku naszych doświad-

czeń społecznych uczymy się, że to wszystko jest 
jakoś zaprogramowane. Nie do końca od nas za-
leży efekt końcowy całej naszej pracy. A przecież 
to człowiek powinien być podmiotem działania  
w edukacji. Jego naturalne możliwości powinny 
być głównym motywem działania. 

Jak to się stało, że w naszym 
systemie szkolnictwa zabrakło 
miejsca na indywidualne potrzeby 
człowieka?

Przejęliśmy dawno temu model kształce-
nia oparty na kontroli i ocenianiu. Czy napraw-
dę nikt nie zauważył po drodze, że świat poszedł 
do przodu, a my z sentymentu trwamy dalej przy 
tym, co minęło? Niestety według mnie opcje są 
tylko dwie. Albo stawiamy człowieka na pierw-
szym miejscu albo pozwalamy innym nami ste-

rować. Zmiany w polskiej edukacji powinny zo-
stać wprowadzone tak szybko jak się da. I nie 
chodzi tu wcale o kolejny eksperyment, z które-
go postanowimy się w pewnym momencie wy-
cofać. Można skorzystać z doświadczeń krajów, 
które od dawna z powodzeniem stosują inne po-
dejście w kształceniu. Jak widać jest ono moż-
liwe. Potrzebujemy jedynie chęci i odwagi, aby 
zacząć nowy rozdział polskiej szkoły. Oddajmy 
uczniom ich dzieciństwo. Przecież nie muszą 
wcale spędzać całych dni przy książkach czy co 
gorsza monitorach. Chcemy nazywać się społe-
czeństwem demokratycznym to zacznijmy wy-
magać tego również od naszych rządzących. Dla 
naszych dzieci i przyszłych pokoleń. To możemy 
zrobić już dziś. Wszyscy razem i każdy z osobna. 
Życzę więc wszystkim odwagi w podejmowaniu 
trudnych decyzji.

Elżbieta Smolorz

7materiał partneraluty 2023 r.

- Jakie wrażenia?
- Piotr Masłowski: Od ośmiu lat je-

stem zastępcą prezydenta Rybnika. Poli-
tykę utożsamiam bardziej z działaniem, 
niż z głowami przemawiającymi do mnie 
z telewizora i bezpardonową walką. Nie-
stety coraz częściej jest tak, że ta szpet-
na twarz polityki zagląda do mojego ży-
cia. Miałem obawy jadąc na ten zjazd. Na 
szczęście wróciłem naładowany dobrą 
energią. Po pierwsze doświadczyłem te-
go, że Polska 2050 to ogromna grupa lu-
dzi pełnych energii i wiary w to, że zmia-
na polityki w Polsce jest możliwa. W od-
różnieniu od innych partii Polska 2050 
nie korzysta z wielomilionowych dotacji 
z budżetu państwa, a jest realną siłą, ma-
jącą bardzo mocne struktury w terenie. 
To jest tak, że wszyscy narzekają, że po-
lityka ogranicza się w zasadzie do wybo-
ru pomiędzy PIS a PO, a kiedy dochodzi 
do wyborów znowu skreślają tak samo. Ja 
to czuję, że mamy historyczną szansę na 
przełamanie tego impasu.

- Jak to będzie z listami w wyborach?
- Łukasz Osmalak: Wydarzenia na 

scenie politycznej oraz sondaże wyraź-
nie pokazują, że zjednoczenie opozy-
cji ma sens, daje realne szanse obecnym 
ugrupowaniom opozycyjnym po wygra-
nych wyborach na stworzenie rządu. Jed-
nak żeby wygrać wybory w mojej opinii 
o głosy powinno walczyć kilka ugrupo-
wań opozycyjnych. Tylko to pozwoli dać 
wybór obywatelom o różnych poglądach 
i spełnić ich oczekiwania odnośnie reali-
zowanych programów. Jedna lista opozy-
cyjna demobilizuje sporą część elektora-
tu, która przy takim rozwiązaniu bardzo 
wzmacnia Konfederację. Dlatego my ja-
ko Polska 2050 jesteśmy gorącymi zwo-
lennikami zjednoczenia opozycji, walki 
o wspólny cel i wystawienia w wyborach 
dwóch lub trzech list. Jak powiedział Szy-
mon Hołownia to co dzieje się dzisiaj jest 
nieakceptowalne, ale również nie ma na-
szej zgody na powrót do tego co było 
przed 2015 rokiem.

- Która z obietnic była dla Panów 
najważniejsza?

- Piotr Masłowski: Zajmuję się w ryb-
nickim urzędzie polityką społeczną i kli-
matyczną. Trudno mi sobie wyobra-
zić, żeby ktoś mógł mieć bardziej zgod-
ne obietnice z moimi oczekiwaniami, za-
równo jeśli chodzi o postulaty dotyczą-
ce domowej produkcji energii, jak i za-
stąpienia domów dziecka rodzinami za-
stępczymi. Zwrócę uwagę jednak na to, 
co mało wybrzmiewa. Postulat jednoli-
tej daniny skierowany do przedsiębior-
ców. Polska 2050 zamiast wielu podat-
ków, składek i innych opłat proponuje 
wprowadzenie jednolitej daniny. To bę-
dzie rozwiązanie gwarantujące stabil-
ność i przewidywalność prowadzenia 
biznesu. I myślę, że ten niby banalny po-
stulat może mieć dla firm takie znacze-
nie, jak 500+ miało dla budżetów wielo-
dzietnych rodzin.

- Łukasz Osmalak: Na naszych stro-
nach internetowych znajdziecie Państwo 

sporo materiału na temat naszego pro-
gramu, oczywiście zapraszamy do lektu-
ry. 10 punktów przyjęte przez zjazd kra-
jowy to taki nasz dekalog, to czym bez-
względnie chcemy się zająć, począw-
szy od zwrócenia władzy samorządom, 
przez poprawę sytuacji w szkolnictwie  
i ochronie zdrowia, aż po kwestie zwią-
zane z ekologią i bardzo ważnym o czym 

już wspomniał Piotr wsparciem przed-
siębiorców. W najbliższych dniach zespół 
powołany przez Szymona Hołownię oraz 
Władysława Kosiniaka-Kamysza zapro-
ponuje najważniejsze cele na pierwsze 
100 dni po wyborach oraz na całą naj-
bliższą kadencję. Oczywiście zapraszamy 
do kontaktu i do obserwowania naszych 
działań w mediach społecznościowych.

Żal mi naszych dzieciŻal mi naszych dzieci
u Zacznę od sytuacji, którą każdy rodzic, nauczyciel oraz dziecko 

dobrze zna od początku swojej ścieżki edukacyjnej.

Na temat pierwszego zjazdu partii Polska 2050 Szymona Hołowni 
rozmawiamy z jego uczestnikami z naszego okręgu wyborczego: 

PIOTREM MASŁOWSKIM i ŁUKASZEM OSMALAKIEM. 

Żeby wygrać wybory o głosy powinno 
walczyć kilka ugrupowań opozycyjnych

Łukasz Osmalak i Piotr Masłowski.
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W katowickiej restauracji 
„Leśne Patio” zjawiło się 
około 350 gości, w tym 

wielu ubranych w tradycyjne śląskie 

stroje. Do konkursu zgłoszono 19 mo-
czek i 23 makówki. Autorzy tych przy-
smaków przyjechali ze wszystkich za-
kątków naszego regionu. Było o co 

walczyć. Na zwycięzców czekały wy-
sokiej klasy wielofunkcyjne roboty ku-
chenne.

Zasady rywalizacji są 
niezmienne od lat. 

Moczki i makówki oceniane są 
osobno przez pięcioosobowe jury, po-
wołane dla każdej z kategorii. Jurorzy 
przyznają punkty od 1 do 5. Aby za-
pewnić zasadę bezstronności, wysta-

wionym do konkursu potrawom nada-
wane są numery porządkowe. Nazwi-
ska zwycięzców i uczestników ujaw-
niane są po zakończeniu pracy komisji 
skrutacyjnej liczącej punkty.

W tym roku, w jury zasiedli: Piotr 
Pyzik - wiceminister Aktywów Pań-
stwowych, Jan Chrząszcz - wicewo-
jewoda śląski, prof. dr hab. n. med. 
Krzysztof Ziaja, Dorota Tobiszowska 
- senator, Bolesław Piecha - poseł, Ta-
deusz Kopeć - senator, Dariusz Polowy 

- prezydent Raciborza, Barbara Prasoł 
- wójt gminy Wyry, Krzysztof Okrzesik 
- wójt gminy Gilowice, Łukasz Miąsik - 
dyrektor TVP3 Katowice.

Jurorzy nie mieli łatwego 
zadania, ponieważ 
smak, aromat i estetyka 
wykonania stały w tym roku 
na najwyższym poziomie. 

W kategorii moczki wygrała Ire-
na Radomska z Łazisk Górnych, pre-
zes katowickiego oddziału Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej w Kato-
wicach. Drugie miejsce zajęła Helena 

M jak moczka i makówkaM jak moczka i makówka

IZABELA KLOC, poseł do Parlamentu Europejskiego 
Makówki i moczki to nie tylko świąteczne przysmaki, ale ważny element 
śląskiego dziedzictwa kulturowego, które należy chronić od zapomnienia 
i propagować wśród najmłodszych pokoleń. Moczki i makówki są 
ważnym, śląskim wkładem w europejskie tradycje kulinarne.

u Od początku, czyli od 2013 roku, „Nasza Gazeta” jest współorganizatorem 
i medialnym patronem Festiwalu Moczki i Makówki. W najśmielszych 
oczekiwaniach nie spodziewaliśmy się, że ta impreza nabierze takiego 
rozmachu i zasięgu. Dziewiąta edycja pod każdym względem okazała 
się rekordowa. Jeszcze nigdy nie było tak wielu uczestników konkursu, 
widzów i atrakcyjnych nagród. Przypomnijmy, że Festiwal organizuje 
Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Ziemi Mikołowskiej oraz Izabela Kloc, 
poseł do Parlamentu Europejskiego ze Śląska.

EWELINA LEWANDOWSKA, 
prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
i Promocji Ziemi Mikołowskiej.
Pierwszy Festiwal 
zorganizowaliśmy w 2013  
roku i był on adresowany 
głównie do mieszkańców 
powiatu mikołowskiego.  
Z czasem impreza nabierała 
coraz większego rozmachu 
i zasięgu przy rosnącym 
zainteresowaniu regionalnych 
mediów. Myślałam, że festiwal 
z 2020 roku będzie rekordowy, 
ale tegoroczna edycja przerosła 
nasze najśmielsze oczekiwania. 

IRENA RADOMSKA z Łazisk 
Górnych, prezes katowickiego 
oddziału PKPS, zdobywczyni 
pierwszego miejsca  
w kategorii moczki.
Przepis na moczkę, którą 
zaprezentowałam w konkursie, 
w rodzinie mojego męża 
przechodzi z pokolenia na 
pokolenie i nie mogę zdradzić 
tego sekretu. Cieszę się ze 
zwycięstwa, ponieważ 
konkurencja, zwłaszcza ze strony 
licznych Kół Gospodyń Wiejskich, 
była ogromna. 

W konkursie wzięły udział Koła Gospodyń Wiejskich, praktycznie z każdego subregionu 
naszego województwa. 



9www.naszagazeta.infoluty 2023 r.

M jak moczka i makówkaM jak moczka i makówka

PA R T N E R Z Y  F E S T I WA L U

Znany dziennikarz telewizyjny Przemysław Adamski opowiedział o śląskich tropach w tra-
dycjach kulinarnych krajów Trójmorza. Z kolei osobiste tropy red. Adamskiego prowadzą 
do powiatu mikołowskiego. Jego teściowie mieszkają w Łaziskach Górnych. 

Tegoroczny Festiwali Moczki i Makówki był rekordowy pod względem liczby gości i uczestni-
ków konkursu, a także jeśli chodzi o atrakcyjność nagród.

Hyba, a podium zamknęło Koło Go-
spodyń Wiejskich w Bukowie. Pierw-
sza trójka w kategorii makówek: Koło 
Gospodyń Wiejskich w Mszanie, Ka-
tarzyna i Gabriel Breguła, Koło Go-
spodyń Wiejskich w Połomii.

O oprawę muzyczną imprezy za-
dbał Happy Big Band z Mysłowic pod 
dyrekcją Mirosława Kaszuby. Fe-
stiwalowi towarzyszyła prezentacja 
znanego dziennikarza telewizyjne-
go Przemysława Adamskiego, który 

opowiedział o przenikaniu się trady-
cji kulinarnych krajów Europy środ-
kowo-wschodniej. Organizatorzy już 
zaczęli planowanie dziesiątej, jubi-
leuszowej edycji Festiwalu Moczki  
i Makówki.

Kiedy zagrał Happy Big Band z Mysłowic, pod dyrekcją Mirosława Kaszuby, jedna z najbar-
dziej znanych orkiestr rozrywkowych w naszym regionie, nogi same rwały się do tańca. 

W pracach jury uczestniczyli, m.in. Barbara Prasoł, wójt Gminy Wyry i senator Tadeusz Kopeć.

Obszerne sale restauracji „Leśne Patio” dosłownie pękały w szwach.

POD NASZYMPATRONATEM
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EWA CHMIELORZ, radna z Obywatelskiego Komitetu Samorządowego: TWARZE SAMORZĄDU

Niedawno wróciłam z kongresu zorganizo-
wanego przez Centralny Port Komunika-
cyjny (CPK) i jestem „zachwycona” impre-

zą, za którą nie zapłaciłam ani złotówki. Wystarczy-
ły dwa dni w pięciogwiazdkowym hotelu, doskonałe 
jedzenie, wspaniała obsługa i panele dyskusyjne 
przygotowane w rewelacyjny sposób. Już po pierw-
szym dniu zostałam przekonana, że ta inwestycja 
jest niezbędna dla nas wszystkich. Dzięki Kolejom 
Dużych Prędkości (KDP) zaczniemy podróżować 
po Europie i świecie. Będziemy zamożni i szczę-
śliwi. Uwierzyłam również, że także na Ukrainie, 
pierwszym co trzeba zrobić - odbudowując kraj - to 
budowa szybkiej kolei. Ocknęłam się po zakończe-
niu kongresu i znów stanęłam twarzą w twarz z czte-
rema jeźdźcami apokalipsy: przerażeniem, frustra-
cją, oszołomieniem i rozpaczą - i zapytałam samą 
siebie: Jak można tak prać ludziom mózgi?! 

Koleje dużych prędkości to system połączeń kole-
jowych wymagający specjalnej infrastruktury i od-
powiedniego taboru kolejowego, tak aby prędkość 
tych połączeń wynosiła ok. 250 km/h.

Co jest ważne przed przystąpieniem 
do takiej inwestycji? 

Kluczowy jest rachunek ekonomiczny, badanie 
rynku pasażerskiego oraz inwentaryzacja systemu 
kolejowego. KDP w Polsce, to tzw. projekt „szprych 
kolejowych” prowadzących do planowanego lotni-
ska w Baranowie. CPK jest inwestycją rządową. To 
kilka krótkich informacji wprowadzających w sytu-
ację, w której jesteśmy i na którą nie wyrażamy zgo-
dy, jako samorządy oraz mieszkańcy.

Dlaczego?

Zaczynając od CPK - inwestycja ta nie posiada 
uzasadnienia ekonomicznego, jak i gospodarczego. 
Jeżeli chodzi o KDP to ważnym wyznacznikiem 
przed rozpoczęciem inwestycji jest badanie potoków 
pasażerskich, czyli wskazanie ile osób z takiego po-
łączenia będzie korzystało. Ma to również znaczenie 
przy tzw. „zwrocie węglowym”, czyli obliczeniu po 
jakim czasie wyprodukowana w trakcie budowy linii 

ilość dwutlenku węgla wróci do równowagi i będzie 
można mówić o ekologicznym wpływie kolei. Za-
równo w pierwszym, jak i drugim przypadku liczby 
nie są dla inwestycji korzystne. 

Potoki pasażerskie przewidziana dla 
linii 170 KDP są znikome, a „zwrot 
węglowy” - to kilkadziesiąt lat.

Jak wiadomo Śląsk, poza ogromną liczbą miejsc 
dotkniętych szkodami górniczymi, jest również te-
renem osuwiskowym, czyli trudnym dla realizacji 
budowy szybkiej kolei. Na czterech proponowanych 
przez CPK wariantach przebiegu linii 170 znajdują 
się cenne przyrodniczo i ekologicznie tereny. Zwa-
żywszy, iż są to jedne z ostatnich miejsc na Śląsku, 
mogących działać jak zielone płuca dla tego regio-
nu - dewastacja ich jest karygodna i bardzo niebez-
pieczna dla wszystkich. Ponadto istniejące na prze-
biegach podziemne zbiorniki wody pitnej - ostatnie 
takie rezerwuary i zapasy dla całego Śląska - również 
ucierpią. Ten ekologiczny aspekt w dobie kryzysu 

klimatycznego, powinien być szczególnie ważny  
i nie może być lekceważony.

Ostatni - chyba najważniejszy 
aspekt naszych protestów - to 
wywłaszczenia. 

Proponowana zmiana ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami nie przynosi wywłaszczanym ko-
rzyści. Zmienia sposób obliczania wartości nieru-
chomości z odtworzeniowej na rynkową oraz znosi 
zasadę korzyści - co znacznie wpłynie na wysokość 
odszkodowania. Projekt tych zmian, jak na razie nie 
został ostatecznie przegłosowany.

budowa CPK zaszkodzi ludziom, 
środowisku i gospodarce.

W ubiegłym roku na 
drogach powiatu mi-
kołowskiego doszło 

do 37 wypadków drogowych. 
Oznacza to spadek o 6 w stosun-
ku do 2021 r. Do najczęstszych 
przyczyn zalicza się nieustąpie-
nie pierwszeństwa, niedostoso-
wanie prędkości do warunków 

ruchu oraz nieprawidłowy ma-
newr skrętu. Wypadków odno-
towano mniej, ale były one po-
ważne, ponieważ śmierć poniosły 
cztery osoby. 

W omawianym okresie zatrzy-
mano 205 nietrzeźwych kierowców 
i przyjęto 908 zgłoszeń na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 

(najwięcej w zakresie przekracza-
nia dozwolonej prędkości). 

Szef mikołowskich munduro-
wych przedstawił również pra-
cę pionu kryminalnego za ubie-
gły rok. Na terenie powiatu do-
szło do 1935 przestępstw (głów-
nie rozbojów, uszkodzeń ciała, 
kradzieży, włamań, uszkodzeń 
mienia, bójek i pobić). Większość 
sprawców spotka zasłużona ka-
ra, ponieważ wykrywalność wy-
nosi prawie 80%. Przestępczość 
rośnie, ponieważ w 2021 roku 

na terenie podległym Komen-
dzie Powiatowej Policji doszło do 
1517 kryminalnych zdarzeń.

Mundurowi zabezpieczyli  
w ubiegłym roku ponad 15 ty-
sięcy działek dilerskich środków 
odurzających. Funkcjonariusze 
wydziału kryminalnego zajęli od 
przestępców mienie o wartości 
ponad 931 tysięcy złotych na po-
czet przyszłych kar. Ponadto stró-
że prawa zatrzymali w ubiegłym 
roku 30 osób poszukiwanych li-
stami gończymi. 

Służbę może pełnić: oby-
watel polski o nieposzla-
kowanej opinii, który nie 

był skazany prawomocnym wy-
rokiem sądu za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe, korzy-
stający z pełni praw publicznych, 
posiadający co najmniej śred-
nie wykształcenie oraz zdolność 

fizyczną i psychiczną do służby  
w formacjach uzbrojonych, pod-
ległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się 
podporządkować, a także dający 
rękojmię zachowania tajemnicy 
stosownie do wymogów określo-
nych w przepisach o ochronie in-
formacji niejawnych.

Jest praca w Policji
Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach informuje o 
naborze do służby w Policji w 2023 r. Osoby zainteresowane 
przystąpieniem do rekrutacji mogą składać dokumenty 
niezbędne do wszczęcia postępowania kwalifikacyjnego w 
Komendzie Powiatowej Policji w Mikołowie.

Służba nie drużba
Z udziałem samorządowców, w „Białym Domku” odbyła się odprawa roczna policjantów 
garnizonu mikołowskiego. Komendant jednostki podinsp. Dariusz Klimczak omówił 
funkcjonowanie formacji w minionym roku. W spotkaniu uczestniczył Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Artur Bednarek.

Średnio każdego dnia policja w powiecie mikołowskim

legitymuje 120 mieszkańców

kontroluje 38 samochodów

sprawdza trzeźwość 96 osób

przeprowadza 30 interwencji

przedstawia 4 zarzuty popełnienia przestępstwa 



SUPRA3 Odporność to unikalna formuła, 
dzięki której zadziałasz kompleksowo na or-
ganizm - wzmocnisz funkcjonowanie układu 
immunologicznego, zredukujesz negatywne 
skutki stresu, poprawisz samopoczucie. Pro-
dukt sprawdzi się w przypadku osłabienia, wy-
czerpania fizycznego i psychicznego. Warto 
go stosować w celu poprawy funkcji poznaw-
czych, jakości snu, a także, gdy chcesz na dłu-
żej zachować wigor i chęć do działania! Kom-
pleksowe działanie SUPRA3 zawdzięcza nie-
zwykłemu składowi - ekstraktom z korzenia 
ashwagandhy i ziela gotu kola, olejowi z kono-
pi siewnych, grzybom leczniczym. 

CZERP MĄDROŚĆ Z MEDYCYNY 
DALEKIEGO WSCHODU

Mykoterapia, czyli leczenie grzybami to jed-
na z najstarszych form terapii znana od setek 
lat. Trzy najpopularniejsze grzyby lecznicze - 
maitake, shiitake, reishi pochodzące z Dalekie-
go Wschodu znajdziesz w składzie SUPRA3. 
Nie sposób nie docenić ich wszechstronne-
go działania na organizm. Maitake stosowane 
są w niedoborach odporności, chorobach wą-
troby i zwyrodnieniowych. Przypisuje się im 
właściwości wzmacniające, zwiększające 
odporność, redukujące uczucie zmęczenia. 

Grzyby lecznicze reishi uznano za skuteczny 
środek w profilaktyce chorób układu krążenia - 
obniżają ciśnienie krwi, zapobiegają rozwojo-
wi miażdżycy, zmniejszają ryzyko powstawa-
nia zakrzepów. Dodatkowo działają przeciw-
wirusowo, przeciwbakteryjnie i obniżają po-
ziom cukru we krwi. Podobne właściwości wy-
kazują grzyby shiitake, które wspierają dzia-
łanie układu odpornościowego i pozytywnie 
wpływają na układ nerwowy.

Dzięki tak szerokiemu spektrum działa-
nia grzyby lecznicze poprawiają koncentrację  
i pamięć, a także jakość snu, pomagają reduko-
wać napięcie, zmniejszają ryzyko rozwoju no-
wotworów, wspierają funkcjonowanie narzą-
dów wewnętrznych.

POWRÓT DO RÓWNOWAGI,  
CZYLI MOC ADAPTOGENÓW

W preparacie SUPRA3 znajdziesz rów-
nież tzw. adaptogeny, których zadaniem 
jest przywrócenie równowagi w twoim or-
ganizmie. Ekstrakt z korzenia ashwagan-
dhy wzmacnia naturalną zdolność do obrony 
przed stresem, poprawia funkcjonowanie mó-
zgu, normalizuje najważniejsze procesy zacho-
dzące w organizmie. Ashwagandha tonizuje 
i zmniejsza stężenie kortyzolu, przez co dzia-
ła antystresowo. Dodatkowo poprawia jakość 
snu, pobudza układ immunologiczny do pracy.

Z niezwykłych właściwości słynie również 
gotu kola, czyli wąkrotka azjatycka. Stosowana 
w medycynie naturalnej pomaga leczyć cho-
roby skóry, owrzodzenia i trudno gojące się 
rany. Roślina z powodzeniem wykorzystywa-
na jest w terapii chorób układu pokarmowe-
go, sercowo-naczyniowego, nadciśnienia i za-
burzeniach krążenia. Podobnie jak inne ada-
ptogeny usprawnia działanie układu ner-
wowego, łagodząc stany depresyjne, wspo-
magając procesy poznawcze.

KONOPIE SIEWNE - ZDROWIE, DOBRE 
SAMOPOCZUCIE I PIĘKNY WYGLĄD

Sięgając po SUPRA3 nie tylko dbasz  
o zdrowie, ale także o urodę. Olej z konopi 
siewnych to niezwykłe bogactwo substan-
cji o dobroczynnym wpływie na skórę, wło-
sy i paznokcie. Magnez, cynk, kwas omega-3  
i omega-6, witamina A, E oraz witaminy  
z grupy B sprawią, że twoja walka z trądzi-

kiem, przesuszeniem skóry czy przebarwie-
niami będzie łatwiejsza. To także sposób na 
dłużą młodość i piękną cerę.

Konopie siewne są bogate w CBD (kanna-
binoidy), dzięki którym twój organizm le-
piej poradzi sobie ze stresem, niepokojem, 
stanami lękowymi. CBD wpływa na zwiększe-
nie poziomu serotoniny, czyli hormonu szczę-
ścia, co przyczynia się do poprawy samopo-
czucia. Konopie siewne cenione są szczegól-
nie za właściwości uspokajające i rozluźnia-
jące, jednak ich pozytywne działanie sięga 
znacznie dalej. 

MIÓD AKACJOWY NA SŁODKI I 
SPOKOJNY SEN

Rekonwalescencja, problemy trawienne, 
obniżona odporność, a może apatia i brak 
energii? Wiele kłopotów, a jedna odpowiedź 
- słodki, odżywczy, zdrowy miód. Znany już w 
starożytności, stosowany przy różnych scho-

rzeniach, ceniony za walory smakowe. Miód 
akacjowy słynie z działania kojącego, uspo-
kajającego. Warto serwować go wieczo-
rem wszystkim tym, którzy mają problemy ze 
snem. Na tym jednak nie kończy się lista je-
go dobroczynnych właściwości - słodki przy-
smak wzmacnia, działa przeciwzapalnie, prze-
ciwskurczowo, przeciwutleniająco, antybakte-
ryjnie.

Produkt SUPRA3 jest propozycją dla osób, 
które wierzą w moc naturalnych składników  
i chcą czerpać z siły i mądrości natury. Dzię-
ki tej niezwykłej kombinacji mają możliwość  
w prosty sposób zadbać o swoje zdrowie i sa-
mopoczucie, pozbyć się przemęczenia, od-
zyskać energię i chęć do działania. Sprawnie 
działający organizm i spokojny umysł to cel, 
który możesz osiągnąć. Zadaj więc sobie jedno 
ważne pytanie, czy to nie jest właściwy czas, by 
o siebie zadbać? Czy to nie dobry moment, by 
wrócić do tego, co naturalne i skorzystać z do-
brodziejstw natury?

SUPRA3 Odporność 
- 3 powody, dla których warto sięgnąć po preparat

Spadek formy, chroniczne zmęczenie, problemy z koncentracją - brzmi znajomo? Jeśli czujesz pogorszenie kondycji, 
nie możesz dojść do siebie po chorobie lub po prostu potrzebujesz zastrzyku energii, sięgnij po innowacyjny produkt 
łączący w sobie moc grzybów leczniczych, adaptogenów i konopi. Dlaczego warto?

REKLAMA
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MIKOŁÓW luty 2023 r.12
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Na Państwa życzenie zmienimy też trochę zasady dokarmia-
nia kaczek przy parkowych stawkach. Już wcześniej stanę-
ły korytka dla kaczek, do których można sypać karmę, by 

nie wrzucać jej do wody, a teraz umożliwimy firmie: www.ptasi-bufet.pl 
na ustawienie kaczkomatów, w których chętni do fachowego dokarmia-
nia, a nie szkodzenia ptakom, będą mogli przeczytać i zakupić właściwą 
karmę. Warto zwrócić uwagę, by karmić właściwą karmą, a nie chlebem  
i nie wrzucać karmy do wody, a do karmników.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Jak co roku także w Mikołowie mocno wspieramy WOŚP. Tym razem zbieraliśmy 
środki na walkę z sepsą. Serdecznie dziękuję wszystkim Mieszkańcom i Ludziom 
dobrego serca oraz Sponsorom za dary jak i Organizatorom za wielki wysiłek  

w przygotowaniu całej Mikołowskiej Orkiestry. To wspaniała i unikatowa w skali 
świata inicjatywa wyzwalająca w nas pokłady dobroci i empatii. Dzięki akcji, która 
już od 31 lat wspiera polską służbę zdrowia, szpitale funkcjonują znacząco lepiej, a nie 
jeden z nas będąc w potrzebie, miał okazję skorzystać ze sprzętu z serduszkiem. Jak 
podaje mikołowski sztab padł kolejny rekord zbiórki. Kwota deklarowana jest większa 
prawie o 30 000 złotych od zeszłorocznej! Oficjalne rozliczenie już za kilka tygodni. 

Często objeżdżam nasze miasto. Jadąc nowym rondem turbinowym, 
na którym organizacja ruchu wydawałoby się tak przemyślana, że 
samochód „sam” przez nie przejeżdża, widzę kierowców, którzy ła-

mią przepisy i niepotrzebnie stwarzają zagrożenie dla siebie i innych. Zachę-
cam zatem do odwiedzenia mojego facebooka (Burmistrz Stanisław Piechu-
la), gdzie zamieściłem zdjęcie ronda z dokładnym opisem jak prawidłowo 
z niego korzystać. W kolejnych tygodniach zamieszczę także podobny opis 
dla innych miejsc, gdzie kierowcy miewają problemy z prawidłową jazdą.

Widać już zarys ścież-
ki pieszo-rowero-
wej, która połączy 

Mokre z Bujakowem. Ścieżka 
pnie się już pod górkę. Oznacza 
to, że w tym roku będziemy bez-
piecznie rowerowali, rolkowali 
lub spacerowali wzdłuż ulicy 

Sosnowej aż do Bujakowa przez 
piękne tereny Ogrodu Bota-
nicznego i jar rzeczki Jasienica 
po asfaltowej ścieżce. Zadanie 
realizowane jest z dofinanso-
wania i w ramach tzw. Projektu 
Norweskiego „Mikołów dla kli-
matu”. 

Mikołów z WOŚP-em

Rondo turbinowe - jak jeździć Ptasi bufet dla kaczek

Powstaje ścieżka pieszo-rowerowa 
z Mokrego do Bujakowa

O prawach człowieka, hejcie, społeczeństwie 
obywatelskim, odpowiedzialności za sło-
wa i czyny i o tym jak młodzi ludzie mogą 

walczyć o prawa człowieka oraz dlaczego muszą o nie 

walczyć rozmawiała młodzież z zaproszonymi gość-
mi podczas V Mikołowskiego Forum Samorządów 
Uczniowskich, które odbyło się 12 stycznia w Cen-
trum Aktywności Społecznej w Mikołowie.

W Forum tradycyjnie uczestniczyli przedstawiciele 
samorządów szkolnych wszystkich mikołowskich szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, a gościem spe-
cjalnym był dr hab. Adam Bodnar, profesor Uniwersy-
tetu SWSP - Rzecznik Praw Obywatelskich VII kadencji, 
działacz na rzecz praw człowieka.

Przed spotkaniem z zaproszonym gościem krótki wy-
kład na temat praw człowieka i funkcji Rzecznika Praw 
Obywatelskich poprowadził Jarosław Sworzeń - miko-
łowski radny, z wykształcenia prawnik. On też modero-
wał późniejszą rozmowę.

Forum otworzyli współpracujący na co dzień  
z uczniami i Młodzieżową Rada Miejską: Grażyna 
Nazar - członkini Zarządu Powiatu Mikołowskiego, 
Katarzyna Syryjczyk-Słomska - przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa oraz Mateusz Handel - wicebur-
mistrz Mikołowa. Przedstawili także nowowybrany 
skład MRM.

W spotkaniu uczestniczył także Burmistrz Mikołowa 
Stanisław Piechula, mikołowscy radni i opiekunowie 
szkolnych samorządów uczniowskich.

Z młodzieżą o prawach człowieka

KATARZYNA  
SYRYJCZYK-SŁOMSKA,  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej Mikołowa
Jak zawsze jestem niezwykle 
podbudowana dojrzałością młodych 
ludzi. To niezwykle ważne, aby 
spotykali się i rozmawiali na ważne 
tematy z autorytetami, jakim 
niewątpliwie jest Pan prof. Adam 
Bodnar.



Na co przeznaczyliśmy w mi-
nionej perspektywie środ-
ki z Unii? Wydatkowanie 

podzielić możemy na trzy zasadnicze ka-
tegorie. 

PROJEKTY 
INFRASTRUKTURALNE

To grupa najbardziej widocznych  
w przestrzeni publicznej projektów. 
Istotnym dla mnie osobiście aspektem 
infrastrukturalnego rozwoju Mikołowa 
jest ochrona środowiska. Dbamy o to, by 
wdrażane przez nas projekty przynosiły 
właśnie taki efekt. Największym zrealizo-
wanym przez nas projektem infrastruk-
turalnym w ubiegłym okresie programo-
wania, była oczywiście budowa Systemu 
transportu niskoemisyjnego na tere-
nie Gminy Mikołów, czyli budowa Cen-
trum Przesiadkowego. Inwestycja była 
szeroko omawiana na łamach „Gazety”, 
przypomnę tylko, że w ramach funduszy 
unijnych pozyskaliśmy na ten cel ponad  
11,5 mln złotych, a całe zadanie dofi-
nansowane było jeszcze z innych źródeł. 

Kolejnym projektem sprzyjającym 
środowisku były realizowane w kilku eta-
pach termomodernizacje budynków 
gminnego zasobu komunalnego. Przy 
łącznej kwocie dofinansowania przekra-
czającej 12 mln złotych, przeprowadzi-
liśmy termomodernizację 14 budynków: 
Mickiewicza 3, 13, 22A-F, 24A-D, Prusa 
5A-F, Prusa 21, Podleska 60, Żwirki i Wi-
gury 20 i 24 oraz Żwirki i Wigury 31C-D, 
Bandurskiego 8, Konstytucji 3-go Maja 6, 
a także budynek przy Górniczej 5. 

Inwestowaliśmy również w efektyw-
ność energetyczną. W dwóch etapach 
dokonaliśmy „Poprawy efektywności 
energetycznej oświetlenia w Gminie 
Mikołów” zastępując stare nieefektywne 
oświetlenie ulic i parków nowoczesny-
mi i ekologicznymi lampami typu LED. 
Zadanie realizowane było w dwóch eta-
pach. Łącznie pozyskaliśmy na nie po-
nad 1,7mln złotych dofinansowania. 

Jeszcze inne pro-ekologiczne projek-
ty dotyczyły zakupu i instalacji odna-
wialnych źródeł energii. Po raz pierw-
szy w historii mieszkańcy - przy niewiel-
kim udziale środków własnych - otrzy-
mali instalacje fotowoltaiczne. Zamon-
towano je łącznie w 172 gospodarstwach 
domowych. Pozyskane na projekt dofi-
nansowanie przekroczyło 3 mln złotych. 

Podobne instalacje zamontowane zosta-
ły także na budynkach użyteczności pu-
blicznej, czyli mikołowskich przedszko-
lach i szkołach podstawowych (Przed-
szkola nr 3, 11 oraz Szkoły Podstawowe 
nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12). Dofinansowa-
nie w tym przypadku wyniosło prawie  
650 tys. złotych. 

Wdrożenie następnego projektu przy-
niosło z sobą widoczne dla wszystkich 
zmiany w przestrzeni miasta, ale tak-
że swoiste ożywienie społeczne. Mowa 
o „Przebudowie zdegradowanego ob-
szaru Centrum Gminy Mikołów”. Wy-
remontowaliśmy cały kwartał centrum 
miasta, czyli kamienice przy Jana Paw- 
ła II 2, 4 i 6, a także Rynek 2 i budynek przy 
ulicy św. Wojciecha 14 (wraz z oficynami 
i podwórzami). Projekt, którego wartość 
przekroczyła 21 mln złotych uzyskał po-
nad 7,4 mln złotych dofinansowania. 

PROJEKTY EDUKACYJNE
Drugi obszar naszych inwestycji to 

kapitał ludzki, czyli edukacja. Zrealizo-
waliśmy dwie edycje projektu „Szko-
ła otwarta na wiedzę”. Dzięki nim set-
ki uczniów szkół podstawowych - w tym 
ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-

mi - mogło rozwijać swoje umiejętno-
ści. Przeszkoliliśmy dziesiątki nauczy-
cieli wspomagając ich, m.in. w procesie 
indywidualnego wsparcia ucznia ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 
ucznia młodszego. Na oba projekty pozy-
skaliśmy łącznie blisko 1,73 mln złotych. 

Kontynuacją tych działań było zada-
nie „Kalejdoskop wiedzy i umiejętno-
ści uczniów mikołowskich szkół pod-
stawowych”. Dzięki niemu 850 uczniów 
zostało objętych wsparciem. 40 nauczy-
cieli podniosło kompetencje zawodo-
we. Pracownie szkolne zostały wypo-
sażone w specjalistyczne sprzęty. Pro-
jekt został dofinansowany kwotą ponad  
744 tys. złotych. 

Dzięki licznym projektom międzyna-
rodowym, poprawiliśmy jakość pracy 
placówek oświatowych. Nasi nauczycie-
le mogli zapoznać się z najnowszymi me-
todami i formami pracy z uczniem, m.in.  
z wykorzystaniem nowych technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. 

Byliśmy także zmuszeni reagować na 
realia, jakie przyniosła z sobą pandemia 
i konieczność prowadzenia nauki zdal-
nej. Dwie edycje projektu „Zdalna szko-
ła” pozwoliły nam doposażyć nasze pla-

cówki w laptopy, które służyły uczniom 
w nauce. Na te cele pozyskaliśmy blisko 
205 tys. złotych - poziom dofinansowa-
nia wynosił 100%. 

Również dzięki środkom pozyskanym 
z Unii Europejskiej, szkoły SP3 i SP6 ob-
jęte zostały wartym 1,35 mln złotych 
projektem „Rozwiń skrzydła” (100% 
dofinansowania). W ramach działa-
nia szkoły przeprowadziły autodiagnozy  
i stworzyły Indywidualne Plany Poprawy 
Dostępności, które są obecnie wdrażane. 
Będą to remonty i prace modernizacyj-
ne poprawiające dostępność, ze szczegól-
nym uwzględnieniem osób z niepełno-
sprawnościami, a także doposażenie pla-
cówek w odpowiedni sprzęt. 

Zrealizowanych projektów edukacyj-
nych w poprzedniej perspektywie ma-
my więcej, ale nie sposób wymienić tu 
wszystkie. Łączna kwota dofinansowań 
pozyskanych przez nas z Funduszy Unij-
nych na projekty edukacyjne to ponad 
5,5 mln złotych. 

PROJEKTY SPOŁECZNE
Trzeci filar wydatkowania pozyska-

nych środków stanowią projekty spo-
łeczne. W minionym okresie progra-

mowania zrealizowaliśmy 6 projektów 
społecznych na łączną kwotę 5 255 155,5 
złotych. Wśród trzech największych 
jest warty blisko 2 mln złotych projekt 
„Krok w przyszłość”. Dofinansowanie 
wyniosło prawie 1,7 mln złotych. Celem 
zadania było zwiększenie zdolności do 
zatrudnienia oraz integracja społeczno-
-zawodowa. W ramach projektu ruszyła 
rewitalizacja obszaru na ulicy Młyńskiej 
od nr 118 do nr 122. 

Drugim co do wartości był projekt 
„Postaw na Rodzinę” o wartości ponad 
956 tys. złotych, a trzecim „(Nie)-samo- 
dzielni” na kwotę ponad 825 tys. zło-
tych.

Podsumowując, w minionym okre-
sie programowania funduszy unij-
nych zrealizowaliśmy projekty na łącz-
ną kwotę 70 978 961 złotych, z czego aż  
49 066 633 złotych pochodziło z dofi-
nansowań unijnych (zrealizowaliśmy też 
dwa projekty warte 238 569 euro przy 
dofinansowaniu 148 594 euro). Fakt, że 
jesteśmy członkiem UE i możemy ko-
rzystać z unijnych funduszy pozwala 
nam inwestować znacznie częściej i na 
większą skalę, niż gdybyśmy wspomnia-
nych środków byli pozbawieni. Dlatego 
tak ważne jest, by samorządy były tymi 
funduszami „zasilane” w sposób stabil-
ny. Mam nadzieję, że tak właśnie będzie  
w obecnej siedmiolatce. 

MIKOŁÓWluty 2023 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Jak Mikołów wykorzystał środki unijne z lat 2014-2020
„Perspektywa unijna” czy „okres programowania” to określenia odnoszące się do 7-letniego cyklu na jaki uchwalany jest budżet Unii Europejskiej 
oraz kierujące nim zasady. Mimo faktu, że wspomniane okresy programowania mają precyzyjnie wyznaczone ramy czasowe (np. 2007-2012,  
2014-2020, 2021-2027) i choć jesteśmy już w nowej siedmiolatce, to korzystamy jeszcze ze środków z poprzedniego budżetu, dlatego że w Unii 
panuje zasada n+3, pozwalająca właśnie na dofinansowanie projektów przez 3 lata po zakończeniu danego okresu programowania. 

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Mikołów od początku bardzo 
aktywnie aplikował o 
dofinansowania. A warto, bo  
w wielu przypadkach poziom dopłat 
sięga 85%, co oznacza, że miasto 
z własnego budżetu pokryć musi 
jedynie pozostałe 15% wydatków 
kwalifikowalnych, czyli tych 
rodzajów kosztów, które Unia uważa 
za niezbędne dla realizacji danego 
przedsięwzięcia. 

4 720 569,82 zł4 720 569,82 zł

59 830 873,56 zł59 830 873,56 zł

38 755 321,10 zł38 755 321,10 zł

5 892 932,09 zł5 892 932,09 zł 5 590 742,83 zł5 590 742,83 zł 5 255 155,50 zł5 255 155,50 zł



ORZESZE luty 2023 r.14
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Do największych inwestycji w Orzeszu należy 
budowa nowoczesnego centrum przesiadkowego 
przy ul. Dworcowej, które oddano do użytku  
pod koniec zeszłego roku.

Ma ono ułatwić mieszkańcom dojazdy pociągami do Katowic, czy 
Rybnika. W przyszłości z centrum przesiadkowego będzie można też 
dojechać do Żor i Jastrzębia-Zdroju, za sprawą inwestycji w ramach 
Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruk-
tury Kolejowej Kolej +.

Przy ul. Dworcowej powstał parking z 54 miejscami postojowymi, wia-
ta rowerowa, samoobsługowa stacja naprawy rowerów, punkt ładowania 
samochodów elektrycznych, dwie zatoki autobusowe, wiaty przystanko-
we oraz smart ławki. W ramach inwestycji wykonano, m.in. nawierzch-
nię asfaltową pętli i części ul. Dworcowej, wybudowano chodniki oraz wy-
mieniono nawierzchnię istniejącego chodnika, a także oświetlenie ulicz-
ne. Wybudowano również schody i przejście do ul. Gliwickiej. W centrum 
przesiadkowym znajduje się bezpłatna, samoobsługowa toaleta. 

Inwestycja kosztowała ponad 2,5 mln zł i została realizowana w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Dofi-
nansowanie wyniosło prawie 2 mln zł.

Powstał nowy Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, który działa obecnie  
przy ulicy Dworcowej 6 w Orzeszu.

PSZOK jest otwarty w poniedziałek, wtorek, środę, piątek w godz. 
11-18, czwartek w godz. 8-16, sobotę w godz. 8-15.

Koszt budowy wyniósł ponad 900 tys. zł (w tym dofinansowanie ponad 
700 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020 - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego).

W zeszłym roku na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 6 w Orzeszu Zawiści powstało boisko 
wielofunkcyjne, z którego mogą korzystać 
uczniowie, jak i mieszkańcy miasta. 

Inwestycja była realizowana z udziałem środków Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Zadanie realizowane było w zakresie strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez 
LGD Ziemia Pszczyńska.

Celem inwestycji było podniesienie atrakcyjności obszaru przez 
utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury aktywnego wypoczynku na 
terenie Orzesza, obejmującej budowę i przebudowę obiektu rekreacyj-
nego w postaci boiska służącego ludności lokalnej oraz turystom od-
wiedzającym region.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 464 tys. zł, a dofinansowanie ze 
środków EFRROW - 120 897,00 zł.

W minionym roku przeprowadzono  
również remonty w orzeskich placówkach  
oświatowych za kwotę 890 tys. zł. 

Wykaz najważniejszych prac: remont parkietu w Przedszkolu nr 2; 
wykonanie balustrad na schodach zewnętrznych w Przedszkolu nr 3; 
malowanie kuchni i demontaż drzwi w Przedszkolu nr 6; adaptacja po-
mieszczenia kuchenno-magazynowego na szatnię i dodatkową salę dla 
dzieci w Przedszkolu nr 7; wymiana ogrodzenia w SP1; remont dachu 
i przeróbka węzła wodociągowego w SP2; remont korytarza i malowa-
nie świetlicy w SP3; remont schodów na klatce schodowej i malowa-
nie przyległych pomieszczeń w SP4; remont dachu w SP5; malowanie  
i wymiana lamp w sali gimnastycznej w SP 7; budowa placu zabaw (fun-
dusz sołecki), wymiana ogrodzenia i budowa parkingu w SP8; naprawa 

To był dobry rok dla inwestycji w Orzeszu

- Ludzie byli bardzo mili, za-
trzymywali się, chętnie z nami 
rozmawiali i wrzucali do puszek 
duże kwoty. Bardzo im za to dzię-
kujemy - dzielą się wrażeniami 
Zuzia, Amelia, Szymon, Karol - 
wolontariusze WOŚP.

- Udział w WOŚP to fajna 
przygoda, a przy okazji moż-
na zrobić coś dobrego - dodawał 
Piotrek. 

Rekordzistą okazał się Adrian 
Madeja, ósmoklasista ze Szko-

ły Podstawowej nr 1, który ze-
brał do puszki największą kwotę 
- 3706,57 zł.

- Kwestowałem od godz. 6.30. 
Mieszkańcy byli bardzo życzli-
wi, chętnie wrzucali pieniądze do 
puszki - opowiadał Adrian.

Sztab #631 Orzesze Zawa-
da zebrał podczas finału WOŚP  
55 968,26 zł. To pieniądze z pu-
szek wolontariuszy oraz tych 
ustawionych w sklepach i fir-
mach, zbiórki oraz licytacji in-
ternetowych, a także pieniądze 

zebrane w sztabie, gdzie każdy 
mógł kupić pyszne ciasta oraz 
wziąć udział w loterii fantowej.

- Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy okazali nam pomoc i wspar-
cie. Zwłaszcza nauczycielon i ro-
dzicom uczniów naszej szkoły, 
którzy zawsze są chętni żeby upiec 
ciasta, podarować upominki na 
loterię fantową. Cieszymy się, 
że młodzież ze wszystkich orze-
skich szkół bardzo chętnie włą-
cza się w akcję. Trzeba pamiętać, 
że uczniowie kwestują przez ca-
ły dzień niezależnie od pogody,  
a pamiętam lata kiedy zbiera-
li pieniądze w deszczu albo przy 
minus 20 stopniach - mówi Ilona 
Czardybon, zastępca dyrektora 
SP3 w Orzeszu Zawadzie, która 
od 22 lat organizuje finał WOŚP 
w szkole. 

Niezapomnianą atmos-
ferę stworzyli artyści, 
którzy wystąpili pod-

czas Koncertu Kolęd w Orze-
szu. Po występie Mirosław Bla-
ski, burmistrz Orzesza złożył 
mieszkańcom noworoczne ży-
czenia.

Wspaniały Koncert Kolęd od-
był się w niedzielę 22 stycznia  

w Kościele NNMP w Orzeszu. 
Wystąpili: Towarzystwo Śpiewa-
cze „Dzwon” pod dyrekcją Mar-
tyny Rim oraz Orkiestra Dęta 
Tauron Wytwarzanie S.A. - Od-
dział Elektrownia Łaziska w Łazi-
skach Górnych pod dyrekcją Bo-
gusława Plichty. Wokaliści i mu-
zycy sprawili, że koncert na długo 
zapadnie w pamięć publiczności. 

u W 2022 roku, mimo niepewności związanej z sytuacją gospodarczą i rosnącą inflacją, udało 
się zrealizować w Orzeszu większość inwestycji ujętych w zeszłorocznym budżecie.

Hej kolęda, kolęda…Hej kolęda, kolęda…

Działo się!60 wolontariuszy 
ze wszystkich szkół 
podstawowych 
kwestowało 29 stycznia 
w Orzeszu podczas 
finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.
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dachu, remont parkietu, malowanie korytarzy w SP9; remont parkietu  
i utwardzenie placu w SP10.

Zeszły rok obfitował w Orzeszu w budowy  
i remonty dróg. Oto najważniejsze z nich:

n Przebudowa ul. Akacjowej w Orzeszu Zgoniu polegająca na wyko-
naniu chodnika z kostki betonowej na długości ok. 92,5 metrów. Cał-
kowity koszt inwestycji: 93 959,61 zł. Dofinansowany z funduszu so-
łeckiego Sołectwa Zgoń w wysokości: 42 458 ,80 zł.

n Przebudowa ul. J. Wybickiego w Orzeszu - etap II (odcinek drogi 
na długości ok. 182,5 mb). Całkowity koszt inwestycji: 191 079,36 zł. 
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wy-
sokości: 190 779,36 zł.

n Przebudowa ul. Kazimierza Wielkiego w Orzeszu Woszczycach. 
Przebudowa drogi gruntowej i ułożenie nawierzchni mineralno-bi-
tumicznej na dł. 283 mb. Całkowity koszt inwestycji: 431 580,16 zł. 
Dofinansowanie z funduszu RFIL w wysokości: 313 850,79 zł.

n Budowa odcinka ul. S. Lema w Orzeszu Zazdrości - etap I (odcinek 
drogi o nawierzchni mineralno-bitumicznej na długości 248,4 mb). 
Całkowity koszt inwestycji: 608 909,43 zł.

n Budowa zjazdu z drogi wojewódzkiej DW-926 ul. Mikołowskiej  
w Orzeszu Zawiści (zjazd na teren OSP Zawiść). Całkowity koszt in-
westycji: 54 943,00 zł.

n Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu ul. Uczniow-
skiej w Orzeszu. Całkowity koszt inwestycji: 64 193,70 zł. Dofinan-
sowanie z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowi-
cach w wysokości: 15 000,00 zł.

n Remont odcinka ul. Wyzwolenia w Orzeszu-Zawadzie na długości 
ok. 227 mb. Koszt: 95 068,26 zł.

n Remont odcinka ul. Wiosny Ludów w Orzeszu na długości ok.  
184 mb. Koszt: 109 679,80 zł.

n Remont odcinka drogi gminnej wewnętrznej bocznej od ul. Jaś-
kowickiej (ul. św. Franciszka) na długości ok. 294 mb. Koszt:  
122 914,69 zł.
W 2022 r. Rada Miejska Orzesze uchwaliła zmiany miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  
w Orzeszu w rejonie ulic: Gliwickiej, Mikołowskiej oraz linii lasu - 
północnej części miasta ze względu na konieczność dostosowania za-
pisów uchwały do aktualnego zagospodarowania terenu, aktualiza-
cję układów komunikacyjnych oraz uwzględnienie wniosków miesz-
kańców.

Uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w Orzeszu Zazdrości ograniczonego ulicami Żor-
ską, Przyjaźni, granicą lasu i ul. Lipową - etap 2. Wcześniej teren nie był 
objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Podjęta 
uchwała pozwala na zachowanie ładu przestrzennego oraz uprości pro-
cedurę uzyskania pozwolenia na budowę dla działek budowlanych, ze 
względu na brak konieczności wystąpienia o wydanie decyzji ustalają-
cej warunki zabudowy.

Uporządkowano tereny gminne  
w rejonie ul. Stanisława Wyspiańskiego. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego na wskazanym terenie może być realizowana funk-
cja usługowa oraz rekreacyjna, np. w formie parku miejskiego. Po-
czynione działania miały również na celu poprawę bezpieczeństwa 
osób przemieszczających się w rejonie ulic Stanisława Wyspiańskiego  
i Kwiatowej.

Uporządkowano numerację budynków położonych przy ul. Jaśko-
wickiej w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

W zeszłym roku zaktualizowano Gminną Ewidencję Zabytków 
znajdujących się na terenie gminy. Uchwalono też Gminny Program 
Opieki Nad Zabytkami Miasta Orzesze na lata 2022-2025, który jest 
dokumentem strategicznym w tematyce opieki i ochrony nad zabyt-
kami.

W dzisiejszych czasach niezwykle istotna jest 
poprawa stanu środowiska naturalnego. 
Orzesze jest jedną z najaktywniejszych gmin 
w programie „Czyste Powietrze”, w ramach 
którego mieszkańcy mogą starać się o dotacje na 
termomodernizacje domów i wymianę źródeł ciepła. 

Pracownicy Urzędu Miejskiego Orzesze udzielają osobom zaintere-
sowanym wszelkich informacji i pomagają wypełnić stosowny wnio-
sek. Podpisanie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach umożliwiło składanie 
wniosków bezpośrednio w Urzędzie Miejskim Orzesze, bez konieczno-
ści odsyłania mieszkańców do Katowic, co znacznie usprawniło i przy-
spieszyło proces aplikowania o dofinansowanie. 

W minionym roku w Urzędzie Miejskim Orzesze utworzono stano-
wisko eko-doradcy, który udziela mieszkańcom nieodpłatnych porad  
w zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków oraz pozy-
skania środków do zadań z zakresu ochrony środowiska.

W 2022 roku weszła w życie ustawa  
o dystrybucji węgla przez samorządy.

Zgodnie z jej zapisami gminy, spółki gminne i związki gminne mo-
gą kupować węgiel od importerów za nie więcej niż 1,5 tys. zł za to-
nę i sprzedawać go mieszkańcom. Przystąpienie do realizacji powyż-
szej ustawy nie było obowiązkowe. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
mieszkańców Gmina Orzesze przystąpiła do dystrybucji węgla dla go-
spodarstw domowych, zainteresowanych jego zakupem w preferencyj-
nej cenie i prowadzi jego sprzedaż w cenie 1800 zł za tonę.

Ponad 51 tys. zł przeznaczono na oczyszczenie  
4,5 km rowów melioracyjnych. 

To był dobry rok dla inwestycji w Orzeszu

Dołączeniu do klastra nowe-
go partnera poświęcone zo-
stało spotkanie, które odbyło 

się w Urzędzie Miejskim Orzesze. Gmi-
ny postanowiły o zacieśnieniu współ-
pracy w zakresie energetyki rozproszo-
nej celem wspólnego wprowadzenia no-
wych aktywności z dziedziny energetyki 
lokalnej. W spotkaniu uczestniczyli: Mi-
rosław Blaski, burmistrz Orzesza, Mar-
cin Kotyczka, wójt Gminy Ornontowice, 
Dariusz Spyra, zastępca wójta Gminy Or-
nontowice oraz Wojciech Płachetka, pre-
zes spółki Klastry Energii. 

Misją założonego w 2021 roku Orzeskie-
go Klastra Energii jest zapewnienie lokal-
nego bezpieczeństwa energetycznego oraz 
zwiększenie konkurencyjności i efektywno-
ści ekonomicznej lokalnej gospodarki. Kla-

ster energii jest cywilnoprawnym porozu-
mieniem, nie tworzy osoby prawnej. Człon-
kami klastra, oprócz jednostek samorzą-
du terytorialnego, mogą być także przedsię-
biorcy.

W najbliższym czasie Gminy Orzesze  
i Ornontowice, wraz z koordynatorem kla-
stra, przygotowywać się będą na pozyskiwa-
nie środków finansowych z dotacji wspierają-
cych rozwój odnawialnej energetyki lokalnej.

Nauka gry w szachy, robienie sztucznego śniegu, zaję-
cia kulinarne, przedstawienia teatralne, warsztaty pro-
gramowania. Te i wiele innych zajęć odbyło się w ferie  

w Miejskim Ośrodku Kultury oraz Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Orzeszu.

Zarówno MOK, jak i MBP zaprosiły do siebie dzieci, które spędza-
ły ferie w mieście. Zajęcia ceramiki, kulinarne, dziecięce rękodzieło, na-
uka gry w szachy - dzieci miały w czym wybierać z oferty zajęć, którą 
przygotował Miejski Ośrodek Kultury w Orzeszu. Podczas Teatralne-
go Poniedziałku najmłodsi próbowali swoich sił na scenie, podczas Pla-
stycznego Wtorku stworzyli mnóstwo prac plastycznych, w trakcie Fo-
tograficznej Środy rozpoczęli swoją przygodę z fotografią. Wiele wra-
żeń przyniosły też zajęcia filmowe i muzyczne.

W ferie aktorzy ze Studia Teatralnego Krak-Art ponownie odwie-
dzili Miejską Bibliotekę Publiczną w Orzeszu. Tym razem dzieci mo-
gły zobaczyć przedstawienie pt. „Lodowa Kraina” i jak zawsze dosko-
nale się bawiły. A to był dopiero początek atrakcji przygotowanych dla 
najmłodszych. W drugim tygodniu wypoczynku dzieci mogły wziąć 
udział w warsztatach programowania z grą Scottie Go! 

Ferie ze sztukąOrnontowice dołączyły do Orzeskiego Klastra Energii
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12 stycznia 2023 r. w łazi-
skiej bibliotece odbył 
się Kongres Młodzieżo-

wy „O pokój na świecie”, podczas któ-
rego młodzież łaziskich szkół pod-
stawowych i 2 szkół ponadpodsta-
wowych (ZSEiU z Łazisk i I LO z Mi-
kołowa) zaprezentowała stworzony 
przez siebie manifest młodego poko-
lenia „Tylko Pokój”, który jest dostęp-
ny na kanale youtube. 

Kongres był podsumowaniem war- 
sztatów zorganizowanych dla młodzie-
ży z okazji Międzynarodowego Dnia 
Praw Człowieka - święta obchodzone-
go corocznie 10 grudnia, ustanowione-

go przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 
w rocznicę podpisania Powszechnej 
Deklaracji Praw Człowieka w 1948 ro-
ku. Gościem specjalnym kongresu był 
prof. Adam Bodnar -Rzecznik Praw 
Obywatelskich VII kadencji, który od-
niósł się do zaprezentowanego ma-
nifestu i rozmawiał z uczestnikami  
o prawach człowieka. Jego pokłosiem 
jest projekt Ambasadorzy Pokoju. Je-
go przedstawiciele gościli w Senacie 
RP, wzięli udział w audycji radia TOK 
FM Bodnar o pokoju, a także łączyli się  
on-line z Parlamentem Europejskim.

Ostatnia niedziela stycznia od 2011 roku jest obchodzona jako Dzień Pa-
mięci o Tragedii Górnośląskiej. 29 stycznia w naszym mieście złożono 
kwiaty i zapalono znicze pod tablicą poświęconą ofiarom tragedii, która 

znajduje się na fasadzie budynku Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych.
W niedzielę 5 lutego odbyły się XV Za-

wody Narciarskie o Puchar Burmi-
strza Miasta Łaziska Górne. Do ry-

walizacji na stoku w Istebnej przystąpiło 57 za-
wodników, których, biorąc pod uwagę wiek  
i płeć, podzielono na 8 kategorii. Oprócz chę-
ci rywalizacji zawodnikom dopisywały humo-
ry, a na stoku królowała dobra zabawa. Wszyst-
kie dzieci uczestniczące w zawodach otrzymały 
medale, a zwycięzcy dyplomy, puchary i nagro-
dy w postaci bonów podarunkowych. Tradycyj-
nie statuetkami wyróżniono też najmłodszego  
i najstarszego zawodnika.

W niedzielę 29 stycz-
nia odbył się 31 Fi-
nał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy. Ła-
ziszczanie jak zawsze nie zawie-
dli. W naszym mieście na zakup 
sprzętu do diagnostyki sepsy ze-
brano kwotę 79 600,63 zł. 

W mieście Łaziska Górne od 
1999 roku realizowany jest 
Program Ograniczenia 

Niskiej Emisji, który polega na dofi-
nansowaniu do zakupu ekologicznych 
urządzeń grzewczych c.o. (dofinanso-
wanie 6 tys. zł, nie więcej niż 70 % in-
westycji lub w przypadku pieców gazo-
wych i kotłów elektrycznych - 8 tys. zł,  
nie więcej niż 80% inwestycji), przy-
łączenie do sieci ciepłowniczej (dofi-
nansowanie 10 tys. zł, nie więcej niż 
90% inwestycji), a także na zakup oraz 
montaż kolektorów słonecznych (do-
finansowanie 8 tys. zł, nie więcej niż 
70% inwestycji). 

Na przestrzeni lat sumarycznie 2 140  
budynków zostało wyposażonych w no-
woczesne, ekologiczne urządzenia grzew-
cze, co przekłada się na kwotę łączną  
9 865 170,24 zł. Dofinansowano rów-
nież zakup i montaż instalacji fotowolta-
icznych dla 198 nieruchomości (stan na  
31 grudnia 2022). Ponadto, w mieście 
przeprowadzono termomodernizację 
12 budynków użyteczności publicznej,  

w tym 7 placówek oświatowych. To kon-
kretne wsparcie w inwestycje, w tym  
w znacznej mierze samych mieszkańców, 
które przekłada się na jakość powietrza  
w mieście i okolicy.

W Łaziskach Górnych działa ponadto 
Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” Jest on prowadzony w Urzę-
dzie Miejskim i można tam się dowie-
dzieć szczegółów o samym programie  
i zasadach składania wniosku o dofinan-
sowanie; a także uzyskać pomoc w zakre-
sie przygotowywania samego wniosku. 
Program przewiduje między innymi do-
finansowanie do źródła ciepła, mikroin-
stalacji fotowoltaicznej, stolarki drzwio-
wej i okiennej. Na dzień 31.12.2022 r.  
w programie złożono 333 wnioski, zre-
alizowano 136 inwestycji, które przyczy-
niają się do poprawy powietrza .

W mieście działa również Ekodorad-
ca, który świadczy usługi doradcze dla 
mieszkańców, a także inicjuje i koordy-
nuje lokalne działania na rzecz poprawy 
jakości powietrza. Zachęcamy do śledze-
nia fanpage’u łaziskiego Ekodoradcy.

Ekologia - to nas wyróżnia

Brawo Łaziszczanie

Pamiętamy 

Ambasadorzy pokoju

Łaziskie szusowanieŁaziskie szusowanie
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Dzięki zaangażo-
waniu Gminy 
Wyry, Marszał-

ka Województwa Śląskie-
go oraz Komendy Głów-
nej Państwowej Straży Po-

żarnej, 13 stycznia, oficjal-
nie przekazano i poświę-
cono nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy Ochot-
niczej Straży Pożarnej  
w Wyrach. 

- Niech przekazany pojazd, 
bezawaryjnie służy jednost-
ce przez długie lata, przyczy-
niając się do poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców Gmi-
ny Wyry, jak i okolicznych 
miejscowości - mówiła pod-
czas uroczystości wójt Barba-
ra Prasoł.

Średni samochód Renault 
D16 GBA 3/28 w zabudo-
wie wykonanej przez firmę 
Szczęśniak posiada zbiornik 
wody o pojemności 3 m3 i au-
topompę o wydajności 2850 
l/minutę. Koszt zakupu po-
jazdu to 905 895 zł. Samo-
chód został sfinansowany 
ze środków: Gminy Wyry w  
wysokości 455 895 zł, Ko-

mendy Głównej Państwo-
wej Straży Pożarnej w kwocie 
425 tys. zł oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Śląskiego, który przekazał na 
ten cel 25 tys. zł.

W uroczystości wzię-
li udział: Wójt Gminy Wy-
ry - Barbara Prasoł, Izabe-
la Rajca - asystent krajowy 
Europoseł Izabeli Kloc, za-
stępca Śląskiego Komen-
danta Wojewódzkiego PSP 
- st. bryg. Rafał Świerczek, 
zastępca Komendanta Po-
wiatowego PSP w Mikoło-
wie - bryg. Arkadiusz Ko-
sma oraz prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP - 
Dariusz Gaschi.

Już 27 lutego rusza rekrutacja do publicznych przedszkoli, a 6 marca do 
szkół na terenie Gminy Wyry. Ze szczegółowymi zasadami rekrutacji można 
zapoznać się na stronie internetowej Gminy Wyry www.wyry.pl w zakładce 
„Kryteria rekrutacji”.

Podczas grudniowego posiedze-
nia, Rada Gminy Wyry podję-
ła decyzję o przekazaniu agre-

gatu prądotwórczego Wołyńskiej Ra-
dzie Obwodowej Ukrainy. Zakupiony 
sprzęt został przekazany 18 stycznia, 
za pośrednictwem Śląskiego Oddziału 
Regionalnego Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci. Tymczasem, podczas stycznio-
wego posiedzenia Rady, zapadła decy-
zja, aby na Ukrainę trafił kolejny agre-
gat. Udzielone wsparcie pozwoli zmi-
nimalizować braki w dostawie energii 
elektrycznej na terenach objętych woj-
ną i pomoże w przetrwaniu trudnego 
czasu.

Zakład Gospodarki Komunalnej, pod internetowym ad-
resem www.zgk-ibo.wyry.pl, umożliwił mieszkańcom 
Gminy Wyry dostęp do Internetowego Biura Obsługi 

(IBO). Platforma ma na celu ułatwienie i usprawnienie kontak-
tu z zakładem.

Rozwiązanie to umożliwia: podanie odczytu/podgląd po-
przednich odczytów, podgląd danych adresowych, stanu należ-
ności, wydruk wystawionych faktur, listy niezapłaconych należ-
ności czy pobranie danych do przelewu internetowego, a także 
analizy kosztów zrzutu ścieków.

Pierwsze posiedzenie z udziałem 
Wójt Gminy Wyry Barbary Pra-
soł, Przewodniczącej Rady Gmi-

ny Wyry Joanny Pasierbek-Konieczny 
oraz radnych Piotra Jelenia i Mirosła-
wa Sikory odbyło się 12 stycznia. Człon-
kowie Gminnej Rady Seniorów: Helena 
Bem-Walczyk, Wanda Borowska, Danu-
ta Buczek, Anna Cebula, Michał Cho-
roba, Lidia Fuchs, Henryk Jegła, Urszu-
la Swadźba oraz Łucja Szczepek, otrzy-
mali zaświadczenia o powołaniu w skład 
Gminnej Rady Seniorów. Podczas posie-
dzenia dokonano również częściowego 
wyboru władz rady. W głosowaniu taj-

nym spośród swojego grona Seniorzy 
wybrali: Przewodniczącą, którą zosta-
ła Anna Cebula oraz Sekretarza - Wan-
dę Borowską. 

Kwestie wyboru wiceprzewodniczą-
cego postanowiono przenieść na na-
stępne posiedzenie. Drugie posiedze-
nie odbyło się 20 stycznia. W analogicz-
nym tajnym głosowaniu Wiceprzewod-
niczącym Gminnej Rady Seniorów zo-
stał Henryk Jegła. Na tym samym posie-
dzeniu przyjęty został również ramowy 
plan pracy. 

- Jesteśmy pełni zapału do pracy, chce-
my żeby głosy, opinie oraz potrzeby senio-

rów z terenu Gminy Wyry były przekazy-
wane samorządowi. Proszę jednak pamię-
tać, że nasza działalność nie może i nie 
powinna wkraczać w kompetencje zarów-
no Wójta Gminy, jak i Rady Gminy. Przy 
tej okazji w imieniu wszystkich członków 
Gminnej Rady Seniorów w Gminie Wyry 
chciałem podziękować seniorom - miesz-
kańcom Gminy Wyry za udzielone zaufa-
nie, które wyrazili kandydatom na listach 
poparcia - mówi Henryk Jegła.

Z uchwałami podejmowanymi przez 
Radę Seniorów można zapoznać się na 
stronach Biuletynu Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy Wyry.

Rada Seniorów rozpoczęła prace
W Gminie Wyry została powołana Gminna Rada Seniorów. Jej statut oraz zadania określone 
zostały w uchwale Rady Gminy, a Seniorzy zdecydowali już o tym, kto ich będzie reprezentował. 

Internetowe Biuro Obsługi

Mamy nowy wóz

Rusza rekrutacja

Kolejny agregat dla Ukrainy
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Lokalny sztab zorganizował Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Gminie 
Ornontowice. Kwestowało 25 wo-

lontariuszy i dzięki hojności mieszkań-
ców udało się zebrać (po wstępnym prze-
liczeniu) kwotę 14 627,59 zł. Do tego na-
leży doliczyć jeszcze dochód uzyskany 
z licytacji na allegro. Aukcje dały kwotę 
3293,51 zł, a to jeszcze nie koniec, ponie-
waż kilka przedmiotów można nadal li-
cytować wpisując w allegro: #wośp 6577

Wszystkim, którzy w jakikolwiek spo-
sób przyczynili się do tego sukcesu ser-
decznie dziękujemy i do zobaczenia za rok.

W Muzeum Zamkowym w Pszczy-
nie odbyła się uroczysta gala „Śląskie 
Orły Wolontariatu - Wolontariusz 
2022”, a jedną z jej uczestniczek by-
ła - nominowana z inicjatywy Wój-
ta Gminy Ornontowice - ornontowi-
czanka Joanna Sodzawiczny.

Celem konkursu było uhonorowa-
nie wolontariuszy za ich zaangażo-
wanie i troskę o drugiego człowieka. 
Nominowani do konkursu mogli zo-
stać zarówno pojedynczy wolontariu-
sze jak i organizacje. Liczyła się każ-
da aktywność w dowolnym obszarze 

życia społecznego w charakterze wo-
lontariatu.

Kapituła brała pod uwagę zaangażo-
wanie, innowacyjność, skuteczność oraz 
partnerstwo w podejmowanych przez 
wolontariuszy działaniach. Z 48 zgłoszo-
nych kandydatur zostali wyłonieni laure-
aci Konkursu „Śląskie Orły Wolontariatu 
- Wolontariusz 2022”. Wszyscy zgłosze-
ni do konkursu otrzymali także specjalne 
podziękowania od marszałka wojewódz-
twa śląskiego Jakuba Chełstowskiego,  
a wśród nich znalazła się mieszkanka Gmi-
ny Ornontowice - Joanna Sodzawiczny.

18 marca 2023 r. w hali wido-
wiskowo-sportowej MO-
SiR w Łaziskach Górnych 

odbędzie się I Ogólnopolski Turniej 
Tańca TEAM ORNONTOWICE o Pu-
char Wójta Gminy Ornontowice.

Turniej zostanie rozegrany w 40 katego-
riach tanecznych, a wezmą w nim udział 
głównie dzieci i młodzież, ale także osoby 
dorosłe, zarówno z Gminy Ornontowice, 
Powiatu Mikołowskiegojak i całego kraju.

Ze względu na brak odpowiedniej in-
frastruktury w Ornontowicach i dzię-
ki uprzejmości dyrekcji MOSiR w Ła-
ziskach Górnych, turniej odbędzie się  
w udostępnionej hali sportowej. Patro-
nat nad wydarzeniem objął, m.in. Staro-
sta Powiatu Mikołowskiego.

Wójt Gminy Ornontowice serdecznie 
zaprasza do udziału w turnieju miesz-
kańców Gminy Ornontowice i Powiatu 
Mikołowskiego.

Zachęcamy do obejrzenia filmu 
promocyjnego „Gmina Ornonto-
wice - 30 lat minęło”, zrealizowa-

nego w związku z jubileuszem odzyska-
nia odrębności administracyjnej. Na je-
go realizację Gmina uzyskała dofinanso-
wanie z Fundacji JSW. Film dostępny jest 
na kanale YouTube: www.youtube.com/ 
@GminaOrnontowice

Pod koniec grudnia podpisano 
umowę o nieodpłatnym przeka-
zaniu przez Gminę Ornontowi-

ce agregatu prądotwórczego dla miesz-
kańców Ukrainy, a konkretnie dla Mia-
sta Złoczów w obwodzie lwowskim.

Gminę reprezentował Wójt Marcin 
Kotyczka oraz inspektor ds. bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego Bogdan 
Cieślik, a stronę ukraińską Taras Yakubo-
vskyy wraz z tłumaczką. Agregat prądo-
twórczy 7,0 kW/15KM AVR Heron po-
służy mieszkańcom żyjącym na terenie 
działań wojennych.

Ornontowiczanka Ornontowiczanka 
wśród Orłów Wolontariatuwśród Orłów Wolontariatu

Zatańczą o Puchar Wójta

Agregat dla Ukrainy

Film na jubileusz Gminy

Finał WOŚP
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Nie przestawaj odkrywa썉. Skorzystaj z oferty promocyjnego kredytu 
50/50 RRSO 0% dla modeli Kia XCeed i Kia Sportage.
Oferta dotyczy modeli z roku produkcji 2022.
Liczba samochod쎣w ograniczona.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia XCeed - zu쏺ycie paliwa 6,0-6,4 l/100 km, emisja CO2 136-145 g/km, Kia Sportage - zu쏺ycie paliwa 5,0-7,2 l/100 km, emisja CO2 125-163 g/km 
(cykl mieszany WLTP).
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla kredytu samochodowego na zakup nowego pojazdu w Kredycie 50/50, wyliczona na dzie쎛 02.01.2023 r. wynosi 0%. Kredytu udziela BNP Paribas 
Bank Polska S.A. na podstawie oceny zdolno쏂ci kredytowej. Propozycja kredytu wa쏺na od 02.01. do 31.03.2023 r. Dotyczy modeli z roku produkcji 2022, opr쎣cz PHEV. Liczba samochod쎣w ograniczona.

Kia XCeed i Kia Sportage. 
Dost썢pne od r썢ki w kredycie 50/50 RRSO 0%.
Bez 쏺adnych koszt쎣w dodatkowych.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

25 luty,godz. 19:00,Sala Widowiskowa MOK Orzesze, ul. Fabryczna 1

„Mister Enigma” to przewrotna komedia o tym, jak bardzo 
jesteśmy bezradni, gdy brakuje nam miłości. Bohaterowie 
sztuki to Karina - trzydziestolatka z bujną fantazją, zafascy-
nowana plastikowym światem celebrytów, która próbuje roz-
kręcić swoją firmę projektującą ubranka dla psów oraz Nor-
bert - porzucony przez żonę, pięćdziesięcioletni szef kuchni 
jednej z najlepszych restauracji w Warszawie. Ich pierwsze 
biznesowe spotkanie staje się niespodziewanie początkiem 
burzliwej przyjaźni. Karina chce dzięki Norbertowi dostać 
się do świata, którego on jest reprezentantem, a w ramach 
wdzięczności pragnie pomóc Norbertowi odzyskać radość 
życia. Czy metamorfoza, którą przejdą oboje pomoże osią-
gnąć im upragnione szczęście? Czy zakładanie masek poma-
ga nam w znalezieniu prawdziwej miłości? Sztuka zaprasza 
widza do refleksji dotyczącej szukania własnej drogi oraz 
niejednoznacznych motywacji, które kierują życiem każdego 
człowieka. Aktorzy odsłaniają kulisy świata tak bliskiego, że 
pozwala to na ujrzenie samych siebie w jego odbiciu.

Autor spektaklu: Malwina Chojnacka

Do 20 LUTEGO wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres redakcja@naszagazeta.info  
i weź udział w losowaniu wejściówek na spektakl Teatru Podaj Dalej „Mister Enigma”. 



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Nie zabraknie oczywiście też tych najbardziej 
sprawdzonych programów jak Zielona Pracow-
nia, ale również tych z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizowanych 
przez katowicki Fundusz jak „Czyste Powietrze” czy „Cie-
płe Mieszkanie”. W 2022 roku WFOŚiGW w Katowicach 
udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofinansowania na dzia-
łania związane z ochroną środowiska w województwie ślą-
skim.

Ekopracownia 
pod chmurką

Jednym z projektów jest konkurs „Ekopracownia pod 
chmurką”, z łącznym budżetem w wysokości 2 mln zł, skie-
rowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe 
z terenu województwa śląskiego. Jego celem jest utworzenie 
przestrzeni przeznaczonej do prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geolo-
gii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich. 
Nabór wniosków już ruszył i potrwa do 31.03.2023 r., a do-
tacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania  
i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł.

Zielona 
przestrzeń 

Podobnym programem, ale skierowanym do gmin jest 
„Zielona przestrzeń”. To pomysł na utworzenie terenów zie-
leni służących dostosowaniu przestrzeni publicznej do po-
trzeb społecznych oraz umożliwienie społeczeństwu korzy-
stania z ich walorów, zwiększając zaangażowanie społeczności 
lokalnej. Budżet na ten program to 5 mln zł. Wybrane zadania 
będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 90% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że:
• wnioskowana kwota dofinansowania dla jednego benefi-

cjenta nie może być niższa niż 50 tys. zł,
• maksymalna kwota dofinansowania dla jednego benefi-

cjenta wynosi do 250 tys. zł.
Termin zakończenia zadania to 31 października 2024 roku.

Zielono-niebieska 
infrastruktura 

Program ten to z kolei propozycja, która ma na celu pod-
nieść poziom ochrony przed skutkami zmian klimatu po-

przez zwiększenie retencji wód opadowych i roztopowych 
oraz zastosowanie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań 
służących ograniczeniu zużycia wody, przeciwdziałaniu su-
szy, zatrzymaniu wody deszczowej w miejscu opadu, w tym 
rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury. Na ten cel Fundusz 
przeznaczy aż 10 mln zł, w tym 5 mln zł w formie dotacji. 
Trwa już nabór. Wnioski wraz z załącznikami należy składać 
w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 31 paź-
dziernika 2023 roku lub do wyczerpania środków, natomiast 
inwestycje należy zakończyć do 31 października 2024 roku.

Poprawa Jakości Powietrza  
w województwie śląskim  
- odnawialne źródła energii  
w obiektach użyteczności publicznej.

7 mln zł zostanie przeznaczone na ten program. Dofinaso-
wana zostanie wymiana nieefektywnego źródła ciepła opa-
lanego węglem oraz zakup i montaż odnawialnych źródeł 
energii w tym pomp ciepła, kotłów na biomasę i fotowolta-
iki. Dofinansowanie w formie dotacji do 60% kosztów kwali-
fikowanych do 200 tys. zł.

Istnieje możliwość łączenia dofinansowania z innymi 
środkami finansowymi lub z dofinansowaniem ze środków 
Funduszu wyłącznie w formie pożyczki.

Nowa, jubileuszowa odsłona Funduszu
u Siedem nowych programów znalazło się w ofercie Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
który w 2023 roku obchodzi jubileusz 30-lecia. Na ich uruchomienie 
Fundusz przeznaczył ponad 30 mln zł.



Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie 
Funduszu w Katowicach. Nabór wniosków będzie odby-
wał się do 31 marca 2023 r.

Programy  
dla strażaków

Poszerza się w tym roku oferta dla strażaków. Już nie tyl-
ko dofinansowanie do zakupu wozów bojowych czy sprzę-
tu pożarniczego, a także wsparcie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, ale także dotacja na zakup specjalistycznego 
sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz 

podczas usuwania skutków zagrożeń środowiska. To pro-
gram „Bezpieczny Strażak”. Formą dofinansowania jest 
dotacja w wysokości do 60 % kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 10 tys. zł i nie więcej 
niż 150 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej. 

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie 
Funduszu w Katowicach do 31 marca 2023 roku lub do wy-
czerpania środków. 

Program 
„Eko Remiza” 

Strażacy z OSP mogą sięgnąć po środki na kompleksową 
termomodernizację strażackich remiz, które w niektórych 
miejscowościach są w opłakanym stanie. Pula dofinansowa-
nia wynosi 2 mln zł. 

Dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych za-
dania, w tym:
• w formie dotacji do 60% kosztów kwalifikowanych, z za-

strzeżeniem, że wysokość dofinansowania w formie dota-
cji ze środków Funduszu dla jednej ochotniczej straży po-
żarnej nie może przekroczyć 200 tys. zł;

• w formie nieumarzalnej pożyczki oprocentowanej.
Nabór wniosków będzie odbywał się do 30 czerwca2023 r.

Przydomowa 
oczyszczalnia

W ubiegłym roku program ten pojawił się w ofercie 
WFOŚiGW w Katowicach jako pilotaż. Okazało się, że pro-
gram cieszy tak dużym zainteresowaniem, że budżet prze-
znaczony na ten cel został wyczerpany już w ciągu niespeł-
na dwóch miesięcy. To program skierowany do właścicie-
li i współwłaścicieli nieruchomości położonych na terenach 
województwa śląskiego, na których nie funkcjonuje i nie jest 
przewidywana budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Do-
finansowane zostanie zakup i montaż przydomowej oczysz-
czalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d. Fun-
dusz przeznaczył na ten cel 4 mln zł, ale biorąc pod uwa-
gę zainteresowanie istnieje możliwość zwiększenia tej pu-
li środków. Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości 
do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia jednak 
nie więcej niż 8 tys. zł. 

Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym do 30 czerw-
ca 2024 r. lub do wyczerpania środków. 

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Jesteśmy cały czas w kontakcie ze wszystkimi 
grupami społecznymi. Obserwujemy, 
rozmawiamy i na bieżąco monitorujemy jakie 
jest zapotrzebowanie na dofinansowanie zadań 
dotyczących ochrony środowiska. A jako Fundusz 
jesteśmy po to, żeby te działania wspierać 
finansowo, stąd nowe Programy.

Nowa, jubileuszowa odsłona Funduszu

W 2022 roku Fundusz na ochronę środowiska w woje-
wództwie śląskim udzielił łącznie ponad 850 mln zł dofi-
nansowania. Zdecydowana większość środków, to progra-
my NFOŚiGW realizowane przez WFOŚiGW w Katowicach. 
Najwięcej środków, bo ponad 542,1 mln zł, pochłonął pro-
gram „Czyste Powietrze”. Drugi pod względem wydatkowa-
nia środków jest program „Ciepłe Mieszkanie”, na którego 
realizację Fundusz w ubiegłym roku przeznaczył 63,9 mln zł. 
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- Które to Twoje Mistrzostwa Świata?
- Jestem delegatem światowej federacji 

piłki ręcznej od roku 2019. Od tego cza-
su miałam przyjemność pracować pod-
czas sześciu imprez w randze mistrzostw 
świata. W tym czasie byłam nominowa-
na na trzy młodzieżowe oraz trzy senior-
skie mistrzostwa świata (2019 - Japonia 
kobiety, 2021 - Hiszpania kobiety oraz 
2023 - Polska/Szwecja mężczyźni).

- Delegatem Technicznym byłaś na 
ostatnich Mistrzostwach Świata kobiet. 
Czy teraz, kiedy Polska była współorga-
nizatorem imprezy spodziewałaś się tej 
nominacji, czy byłaś nią zaskoczona?

- Dla mnie „obsługa” męskiej imprezy 
to kolejny krok do przodu. Powiem nie-
skromnie, że czekałam na tę nominację, 
ale ona została poprzedzona ciężką pracą 
dla IHF na poprzednich imprezach. Po-
za tym od lutego 2022 roku odpowiadam  
w Komisji Sędziowskiej IHF za rekruta-
cję i rozwój sędziów, więc moja współ-
praca z komórką IHF bardzo się umoc-
niła. Poza mną były tylko dwie kobiety  
w roli delegatów. Nie jest łatwo wejść  
w męski świat, ale praca i konsekwencja 
dały pozytywne rezultaty.

- Przybliż naszym Czytelnikom rolę 
delegata, gdyż generalnie widz albo te-
lewidz sądzi, że to fajna „fucha”.

- Inaczej ta praca wygląda w krajo-
wej lidze, a inaczej podczas imprez mi-
strzowskich. Podczas meczów polskiej li-
gi jestem jedyną osobą poza sędziami na 
boisku, która dba o prawidłowy przebieg 
meczu. Delegat musi mieć ogromna wie-
dzę, by móc zapobiec sytuacji złamania 
przepisów, które mogą spowodować zło-
żenie protestu. Na Mistrzostwach Świa-
ta na jeden mecz jest nominowanych 
czterech delegatów: dwóch odpowiada 
za przebieg zawodów, siedząc przy stoli-
ku sędziowskim, czuwając nad prawidło-
wym przebiegiem meczu, pilnowaniem 
strefy zmian oraz niesportowych zacho-

wań na ławkach zawodników rezerwo-
wych, trzeci delegat jest w roli „super-
wajzora”, który odpowiada za wszystko  
i w sytuacjach kontrowersyjnych ma 
ostateczne zdanie. Spoczywa na nim 
ogromna odpowiedzialność. Czwarty 
delegat skupia się tylko na pracy sędziów, 
obserwując ich podczas meczu i przygo-
towując materiały video do analizy i oce-
ny pracy sędziów. Podczas Mistrzostw 
Świata POL/SWE miałam przyjemność 
pracować na każdej z tych pozycji, wspo-
mnę tylko, że nie każdy delegat jest ob-
darzony przez IHF takim zaufaniem, by 
móc obserwować sędziów.

- Jak wyglądał Twój dzień pracy na 
mistrzostwach?

- Każdy dzień jest bardzo pracowity. 
Od rana uczestniczymy w spotkaniach, 
podczas których omawiamy dzień po-
przedni, analizujemy pracę sędziów  
i omawiamy sprawy bieżące, całe popo-
łudnie i wieczór spędzamy na hali. De-
legaci mają dziennie 2-3 mecze, pod-
czas których pracują. A późnym wie-
czorem po przyjeździe do hotelu, ob-
serwatorzy sędziów siadają do pracy 
i przygotowują materiały na poranne 
spotkanie.

- Czy będąc delegatem, znasz swój 
rozkład meczów na całe mistrzostwa, 
czy podobnie jak sędziowie, czekasz na 
nominację?

- Delegaci nominowani na mistrzo-
stwa mają wiedzę na temat grup, do 
których zostali przydzieleni i jak dłu-
go zostają na zawodach. Sukcesywnie 
ze zmniejszającą się liczbą meczów, po-
szczególne osoby są odsyłane do domu. 
Podczas ostatnich Mistrzostw Świata Ko-
biet w Hiszpanii 2021 miałam przyjem-
ność pracować do samego końca, czy-
li meczu finałowego Francja - Norwegia. 
Na zakończonych mistrzostwach męż-
czyzn pracowałam do półfinału Dania - 
Hiszpania.

- Oglądałaś wiele spotkań. Które zro-
biły na Tobie największe wrażenie?

- Nie widziałam wszystkich meczów 
jeszcze, ale mam dostęp do platformy  
i wkrótce to nadrobię (pod względem 
szkoleniowym). Podczas meczów grupo-
wych i rundy głównej pracowałam w Go-
eteborgu, gdzie grała Szwecja. Najbardziej 
dla mnie spektakularny mecz, to derby 
Skandynawii pomiędzy Szwecją i Islandią. 
Oczywiście mecz ćwierćfinałowy w Gdań-
sku Norwegia - Hiszpania, który zakoń-
czył się dwoma dogrywkami. No i finały - 
one rządzą się swoimi prawami.

- Z piłkę ręczną związana jesteś od 
najmłodszych lat. Jako zawodniczka, 
potem sędzia, teraz jak oficjel obserwu-
jesz zmiany w tej dyscyplinie sportu. 
Piłka ręczna na pewno stała się szybsza, 
na boisku grają atleci. Stąd też zmiany 
w przepisach. Część z nich dotyczy bez-
pieczeństwa. Takie zapisy jak karanie 
zawodników za atak na głowę, szyję, 
rzut na twarz, to zapewne dobry kieru-
nek. Z wysokości miejsc prasowych czy 
oglądania powtórek zapisów telewizyj-
nych niektórych akcji, dał się zauważyć 
trend wykorzystywania tych przepisów 
do wysłania rywala na ławkę kar. Moż-
na było zauważyć celowe szukanie piłki 
głową przez bramkarzy, obniżanie po-
zycji przez zawodnika atakującego, aby 
ręce obrońcy wylądowały na szyi, celo-
we nadepnięcie przez oddającego rzut 
skrzydłowego na nogę obrońcy. Czy  
z pozycji delegata też to widać?

- Oczywiście z pozycji delegata widać 
wszystko. W trakcie meczu obserwator 
pracuje na bieżącym sygnale transmisji 
i korzystając z programu Dartfish, może 
na tym materiałem robić wszystko. Każ-
da jedna wątpliwa decyzja jest rozbiera-
na na czynniki pierwsze. W celach szko-
leniowych nie sam popełniony błąd jest 
punktem zainteresowania, ale przyczy-
na dlaczego sędzia podjął taką, a nie in-
ną decyzję, dlaczego czegoś nie widział. 

Tak, w ostatnim czasie trochę zmieniły 
nam się przepisy, które maja na celu chro-
nić zdrowie zawodników. W mojej ocenie 
nie wszystkie zachowania zawodników są 
przemyślane. Wymuszanie pewnych de-
cyzji sędziowskich czasami może dzia-
łać przeciwko nim. To, że bramkarz szu-
ka piłki głową przy rzucie karnym, to na-
wet jeśli taki rzut w głowę będzie, nie jest 
to powód do nałożenia kary dla rzucają-
cego. Ale to dłuższy temat...

- Mistrzostwo Świata wywalczyła Da-
nia. Czy tytuł trafił w godne ręce?

- Myślę, że Dania w pełni zasłuży-
ła na to trofeum. Przez cały turniej pre-
zentowała bardzo wysoką i równą for-
mę. Szkoda mi trochę zespołu Szwecji,  
w trakcie turnieju z powodu kontuzji 
stracili swojego podstawowego zawod-
nika, lidera drużyny Jima Gottfridssona. 

- Zarówno w Szwecji, jak i w Polsce 
byłaś bardzo zapracowana. Czy znala-
złaś choć chwilę czasu na atrakcje po-
zasportowe?

- Dopiero pobyt w Gdańsku, gdzie by-
ły tylko mecze ćwierćfinałowe i jeden 
półfinał pozwolił złapać oddech i by-
ła możliwość pospacerować po starym 
mieście.

- Podsumowując, czym był dla Cie-
bie udział w światowym championacie 
szczypiornistów?

- Był to kolejny krok w moim sporto-
wym życiu, spora lekcja, ogromny bagaż 
doświadczenia, a przede wszystkim speł-
nienie kolejnych marzeń sportowych. 
Nigdy nie można się poddawać, praca, 
praca i praca, a przy tym wielka pokora. 

- Porzekadło mówi, że apetyt rośnie 
w miarę jedzenia. Czy jest jeszcze jakiś 
szczebel w hierarchii szczypiorniaka, 
na który chciałaby wejść?

- Mam przed sobą ostatni stopień - 
Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024.

Zatem do zobaczenia w Paryżu!!!

Z Joanną Brehmer rozmawiał:  
Tadeusz Piątkowski

JOANNA BREHMER: 

przede mną Paryż 2024
Od 11 do 29 stycznia w Polsce i Szwecji rozgrywane były Mistrzostwa Świata 
w piłce ręcznej mężczyzn. W tej edycji światowego championatu Polska miała 
swoich przedstawicieli. Przede wszystkim reprezentację, która zakończyła 
imprezę na XV miejscu oraz JOANNĘ BREHMER, reprezentująca nasz kraj  
(a pośrednio i Mikołów), jako delegat techniczny IHF. Na co dzień menadżer 
sportu i kierownik działu zespołu obiektów sportowo - rekreacyjnych 
mikołowskiego MOSiR-u, jest cenioną w handballowym świecie sędziną.
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W zawodach wzięło 12 amatorskich drużyn pił-
karskich, choć w ich składach można było trafić 
na nazwiska zawodników grających w klubach 
sportowych. Startujące zespoły o często egzotycz-
nych nazwach podzielono na dwie grupy, w któ-
rych rozgrywały mecze systemem „każdy z każ-
dym”. W grupie „A” wystąpiły: Young Boys, Misie-

pysie, L2P, MON Equipe, AKSa Legends i Policja, 
a w grupie „B”: MBS, Jaśkowice, Real Łaziska,  
FC Kryształki, Gośtyń Raptors i Kapela Gereca. 

Po pierwszej fazie turnieju po dwa czołowe ze-
społy z każdej grupy awansowały do półfinału, 
meczu o miejsce 11 nie rozgrywano, natomiast 
pozostałe drużyny w zależności od miejsca w gru-
pie, rozgrywały mecze o lokaty końcowe w turnie-
ju. I tak:

Mecz o 9 miejsce: FC Kryształki - L2P 0:3 (wo)
Mecz o 7 miejsce: Misiepysie - MBS 1:1 k. 2:0
Mecz o 5 miejsce: Mon Equipe - Jaśkowice 0:7
Półfinały
Kapela Gereca - Young Boys 0:1
AKSa Legends - Real Łaziska 1:0
Mecz o 3 miejsce:
Real Łaziska - Kapela Gereca 0:0 k. 2:0
Finał:
AKSa Legends - Young Boys 0:0 k. 2:3
Końcowa klasyfikacja turnieju: 1. Yang Boys, 

2. AKSa Legends, 3. Real Łaziska, 4. Kapela Gere-
ca, 5. Jaśkowice, 6. MON Equipe, 7. Misie Pisie, 8. 
MBS, 9. Kryształki, 10. L2P, 11. Policja. 12. Gostyń 
Raptors.

Tadeusz Piątkowski

Zima dla lekkoatletów, to 
nie tylko okres trenin-
gów, ale również star-

tów halowych. Zaliczyli je adep-
ci „królowej sportu” trenujący 
w sekcji lekkoatletycznej miko-
łowskiej Trójki. I tak:

W połowie stycznia halowych 
zawodach lekkoatletycznych  
w Brzeszczach Filip Pietrzyk 
przebiegł 60 metrów w czasie 
7,21 sek., ustanawiając tym sa-
mym rekord życiowy. Na tym sa-
mym dystansie Gabriela Kaczma-
rek uzyskała czas 8,61 sek., a Pola 
Kosińska - 9,16 sek., co również 
jest rekordem życiowym.

Tydzień później w tym samym 
mieście Pola Kosińska debiuto-
wała w biegu 60 metrów przez 
płotki, uzyskując czas 10,13 sek. 
Na tym samym dystansie Mag-
da Wójcik „nabiegała” 9,81 sek.  
a Filip Pietrzyk w finale „B”  
w biegu na 60 metrów osiągnął 
rezultat 7,23 sek.

27 stycznia w Ostrawie roze-
grano Mistrzostwa Śląska junio-
rów młodszych, w których wy-

startowała szóstka reprezentan-
tów „Trójki”. Wrócili bez medali, 
ale za to z nowymi doświadcze-
niami. W biegu na 60 metrów Fi-
lip Pietrzyk uzyskał czas 7,35 sek. 
I został sklasyfikowany na ósmym 
miejscu. Na tym samym dystan-
sie wystartował też Mariusz Si-
wy, ale w trakcie konkurencji do-
znał urazu mięśnia dwugłowego. 
W biegu 60 metrów przez płot-
ki Magdalena Wójcik z czasem 
10,04 sek. zajęła czwarte miej-
sce. Wystartowała także w bie-
gu na 60 metrów uzyskując czas 
8,62 sek., co dało jej 17 miejsce. 

Z czasem 8,65 sek, na 18 miej-
scu sklasyfikowana została Ga-
briela Kaczmarek uzyskując 8,65 
sek. Najlepszy czas, bo 8,51 sek. 
Uzyskała startująca poza konkur-
sem Laura Baranowicz i był to 14 
rezultat konkurencji. W biegu na 
200 metrów Gabriela Kaczmarek 
uzyskała czas 27,60 sek. (10 miej-
sce), a na 2000 metrów pierwszy 
start zaliczył Fabio Bratkowski, 
pokonując ten dystans w czasie 
6.31,79 min. Słowa uznania dla 
zawodników oraz trenerów Alek-
sandry i Piotra Wajdów, i Adama 
Fałka. Tapi

Organizatorzy zaprosili do udziału w tur-
nieju wszystkie kluby piłkarskie powiatu 
mikołowskiego, licząc na to, że będą to 

nieoficjalnie mistrzostwa powiatu w hali. Plany tre-
ningowe i zakontraktowane sparingi przez niektóre 
zespoły sprawiły, że część klubów nie zgłosiła swoje-
go udziału, a część przysłała składy rezerwowe. Stąd 
też gospodarze wystawili dwie drużyny, a stawkę 
uzupełniono teamem juniorów Reprezentacji Po-
wiatu Mikołowskiego rocznika 2007. 

Ostatecznie w Memoriale 
wystartowało dziesięć ekip: 

(Polonia Łaziska I, Orzeł Mokre, LKS Gardawi-
ce, LKS Woszczyce, Juniorzy RPM 2007, Gwarek 
Ornontowice, Kamionka Mikołów, Fortuna Wyry, 
Strażak Mikołów, Polonia Łaziska II), które po-
dzielono na dwie grupy. W pierwszej fazie turnieju 
zespoły obu grały systemem „każdy z każdym”, uzy-
skując rezultaty:

Kamionka Mikołów - Polonia Łaziska II 0:2
Orzeł Mokre - Juniorzy RPM 2007 1:0
Fortuna Wyry - Strażak Mikołów 1:1
LKS Gardawice - LKS Woszczyce 0:1
Gwarek Ornontowice - Polonia Łaziska II 0:3
Polonia Łaziska - Juniorzy RPM 2007 3:0
Kamionka Mikołów - Fortuna Wyry 0:3
Orzeł Mokre - LKS Gardawice 3:0
Gwarek Ornontowice - Strażak Mikołów 1:1
Polonia Łaziska - LKS Woszczyce 0:1
Polonia Łaziska II - Fortuna Wyry 0:0
Juniorzy RPM 2007 - LKS Gardawice 1:2
Gwarek Ornontowice - Fortuna Wyry 1:1
Polonia Łaziska - LKS Gardawice 1:0
Strażak Mikołów - Kamionka Mikołów 0:3
LKS Woszczyce - Orzeł Mokre 1:4
Gwarek Ornontowice - Kamionka Mikołów 0:1
Polonia Łaziska - Orzeł Mokre 1:5
Strażak Mikołów - Polonia Łaziska II 0:3
LKS Woszczyce - Juniorzy RPM 2007 1:3

Tabele po pierwszej 
fazie turnieju:

Grupa „A”
1. Orzeł Mokre 4 12 13- 2
2. LKS Woszczyce 4 6 4- 7
3. Polonia Łaziska 4 6 5- 6
4. LKS Gardawice 4 3 1- 7
5. Juniorzy RPM 2007 4 3 4- 7

Grupa „B”
1. Polonia Łaziska II 4 10 8-0
2. Fortuna Wyry 4 6 5-2
3. Kamionka Mikołów 4 6 4-5
4. Gwarek Ornontowice 4 2 2-6
5. Strażak Mikołów 4 2 2-8

Po dwa pierwsze zespoły z każdej grupy awan-
sowały do półfinałów, w których grały „na krzyż”, 
pozostałe w zależności od lokaty w grupie, walczyły  
o końcowe miejsce w turnieju. 

I tak:
o 9 miejsce: Juniorzy RPM 2007 - Strażak Miko-

łów 2:0
o 7 miejsce: LKS Gardawice - Gwarek Ornonto-

wice 1:2
o 5 miejsce: Polonia Łaziska - Kamionka Miko-

łów 2:0
Półfinały
LKS Woszczyce - Polonia Łaziska II 1:2
Orzeł Mokre - Fortuna Wyry 2:2 (karne 2:0)
Mecz o 3 miejsce
LKS Woszczyce - Fortuna Wyry 0:1
Finał
Polonia Łaziska II - Orzeł Mokre 0:0 (karne 1:3)

Najlepszym strzelcem turnieju został Daniel 
Książek (Orzeł Mokre) - 6 bramek, MVP - Nikolas 
Wróblewski (Polonia Łaziska), a najlepszym bram-
karzem - Mateusz Pająk (Fortuna Wyry).

Tadeusz Piątkowski

Turniej MBS otworzył sportowy rok

Pracowity styczeń lekkoatletów

Imprezą inaugurującą kalendarz sportowy 2023 powiatu mikołowskiego był rozegrany w sobotę, 
7 lutego w hali sportowej MOSiR w Łaziskach Górnych, XII Wojewódzki Halowy Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Mikołowskiego Banku Spółdzielczego. Impreza organizowana od kilkunastu 

lat, przez MOSiR Łaziska Górne oraz Polonię Łaziska Górne, cieszy się sporym zainteresowaniem  
i jest umownym sportowym otwarciem roku.

Memoriał Andrzeja 
Chrószcza dla Orła
W ostatnią sobotę stycznia w hali sportowej MOSiR w Łaziskach rozegrano X Powiatowy Turniej 
w piłce nożnej halowej im. Andrzeja Chrószcza o Puchar Prezesa KS Polonia Łaziska. Nieżyjący 
od czerwca 2019 roku wieloletni prezes Polonii patronuje tej imprezie po raz czwarty.
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